
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO PARA 
MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 135/RIFB, DE 20 DE 

DEZEMBRO DE 2011

SELEÇÃO 2012/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

A Coordenadora  de  Acesso  e  Ingresso  –  Substituta,  da  Pró-Reitoria  de  Ensino  do IFB, 
nomeado pela Portaria nº 26, de 10 de janeiro de  2012, no uso das atribuições delegadas pela 
Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve:

I – DIVULGAR, conforme o anexo I desta convocação, a ordem de classificação estabelecida por 
meio de sorteio para o Processo Seletivo dos Cursos de Formação Inicial e Continuada do Campus 
São Sebastião, de acordo com os itens 7.11 do Edital nº 135/RIFB, de 20 de dezembro de 2011;
II – CONVOCAR, de acordo com o item 8.1 do Edital nº 135/RIFB, de 20 de dezembro de 2011, 
os candidatos contemplados dentro do número de vagas e  listados no Anexo I desta convocação 
para matrícula em primeira chamada nos Cursos de Formação Inicial e Continuada do Campus 
São Sebastião.

1. DAS MATRÍCULAS

1.1. Os candidatos efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a seguir:

1ª CHAMADA

Local Data Local Horário
Coordenação de 

Registro Acadêmico do 
Campus São Sebastião

23, 24 e 25 de 
janeiro de 2012

CEF  Miguel  Arcanjo,  Avenida  São 
Bartolomeu, Área Especial 3, São Sebastião, 
DF.

14h às 21h.

1.2. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (61) 2103-2160.

1.3. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação 
para matrícula perderão o direito à vaga.

1.4. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos 
quando das convocações.

1.5. Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB realizará a convocação em 2ª chamada 
na data provável  de 26 de janeiro de 2012, respeitando-se a ordem de classificação no 
sorteio.

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

1.6. É  meio  oficial  de  comunicação  com  os  candidatos  o  site 
http://www.ifb.edu.br/selecao/cursos-fic/2415-campus-sao-sebastiao-emandamento

1.7. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes 
documentos:

a) Comprovante do grau de escolaridade de acordo com o Edital  (declaração,  histórico ou 
certificado);

b) Certidão de Nascimento ou de Casamento;
c) Documento de identificação válido com foto (o documento deve conter o número e a data de 

expedição do RG);
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Comprovante de endereço com CEP;
f) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
g) Comprovação de quitação eleitoral para os candidatos maiores de 18 anos: comprovante de 

votação da última eleição ou declaração de quitação com a Justiça Eleitoral 
(www.tse.gov.br); 

h) Comprovante de quitação com o serviço militar, para maiores de 18 anos do sexo masculino;
1.8. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, 

que deverá apresentar Documento de Identificação com foto.

1.9. O  candidato  que  optar  pelas  reservas  de  vagas  será  responsável  pela  veracidade  das 
informações  apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas 
apresentadas, nos termos da Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua 
inscrição ou eventual matrícula.

1.10. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração 
específica assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, 
acompanhada do documento de identidade do procurador (original e cópia), bem como dos 
documentos do candidato, especificados neste edital.

1.11. A matrícula pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes documentos 
(original e cópia):

I - Reserva     de vagas para candidatos que cursaram os 3 últimos anos do Ensino Fundamental   
integralmente  em  escola  pública: histórico escolar ou declaração escolar que comprove está 
situação;
II  -  Reserva     de  vagas  para candidatos  o  Ensino Médio  integralmente  em escola  pública  : 
histórico escolar ou declaração escolar que comprove está situação;
III - Para os contemplados pela reserva de vagas para Quilombolas, Negros ou Indígenas: 
a)  Para     comprovar     a     situação     de     quilombola  : declaração, com firma reconhecida, por 
representante de associação ou representante de comunidade, conforme certidão de autodefinição 
expedida pela Fundação Palmares.
b) Para     comprovar     a     situação     de     indígena  : declaração emitida pela FUNAI, atestando que o 

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/
http://www.tse.gov.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

candidato pertence à etnia indígena; ou declaração, com firma reconhecida, por organização 
indígena devidamente reconhecida, aqui entendidas as instituições civis de natureza formal, como 
associações, conselhos e outros, constituídas e registradas e que sejam definidas em seus estatutos 
como indígenas, sejam elas de linhagem étnica, supra-étnica ou de caráter local e regional; ou ainda, 
ter a etnia “indígena” declarada em um documento oficial válido. 
c) Para     os     contemplados     pela     reserva     de     vagas     para     negros  : Declaração de próprio punho.
IV -  Os contemplados pela reserva de vagas para Pessoas com Necessidades Específicas 
(PNE): deverão apresentar laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a 
espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da 
Classificação Internacional de Doenças (CID-10).

1.12. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber 
que, atualmente, o endereço do Campus São Sebastião é o informado a seguir:

Campus Endereço Telefone

São Sebastião CEF  Miguel  Arcanjo,  Avenida  São  Bartolomeu,  Área  Especial  3,  São 
Sebastião, DF. (61) 2103-2160

1.13. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus São 
Sebastião, especificado no quadro acima.

1.14. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso  e pela  Pró-
Reitoria de Ensino do IFB .

Brasília, 20 de janeiro de 2012.

PATRICIA SAMPAIO
Coordenadora de Acesso e Ingresso – Substituta

Portaria nº 26, de 10/01/2012

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

ANEXO I
Candidatos convocados em 1ª chamada, segundo a ordem de classificação no sorteio

INGLÊS BÁSICO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no 
Sorteio

Número para 
Sorteio Nome Situação

1 119 JULIANA DIAS DE PAIVA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 23 ARIEDINA ARAUJO MESQUITA GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 120 JULIANO SANTANA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 34 CAMILA SILVA ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 111 JORGE ESTEVAO GOMES DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 144 LOHAYNE MARTINS SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 31 BRUNO DOS SANTOS SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 45 CLARISSE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 137
LEDIANE CORADO DOS SANTOS 
COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 216 TECIA LOPES CARNEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 24
ARYADNE MARINHO LIMA DO 
NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

12 172 NATALIA MARGARETE SOARES LISTA DE ESPERA

13 18
ANTONIA KAROLINE PEREIRA DA 
SILVA LISTA DE ESPERA

14 32 BRUNO MARINOS SANTIAGO LISTA DE ESPERA

15 101 JEOVA GABRIEL DA CRUZ LISTA DE ESPERA

16 160
MARIA DAS GRACAS MORAIS DA 
NOBREGA LISTA DE ESPERA

17 139 LEONARDO MOREIRA SOARES LISTA DE ESPERA

18 171 NAIARA RIBEIRO AVELAR LISTA DE ESPERA

19 175 NUBIA MARIA ARAUJO LISTA DE ESPERA

20 158 MARIA APARECIDA LUIZ BRANDAO LISTA DE ESPERA

21 225
WANDREY DA SILVA E SOUSA 
PEREIRA LISTA DE ESPERA

22 99 JEAN MAGALHAES LIMA LISTA DE ESPERA

23 134 LARISSA ROCHA VASCO LISTA DE ESPERA

24 161 MARIA DO CARMO CRUZ DE MELO LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

25 138 LEONARDO MILHOMEM FLORINDO LISTA DE ESPERA

26 183 PEDRO HENRIQUE DE JESUS MOURA LISTA DE ESPERA

27 228 WILTON SILVA DUARTE LISTA DE ESPERA

28 46 CLEIDE ISAIAS DOS SANTOS SOARES LISTA DE ESPERA

29 227 WILLIAN CARDOSO DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

30 226 WENDY RIBEIRO SANTOS LISTA DE ESPERA

31 141 LILIAN MARIA SOUSA LISTA DE ESPERA

32 28 BRENDA LIMA FIGUEREDO LISTA DE ESPERA

33 142 LILIANE BRITO PEREIRA LISTA DE ESPERA

34 47 CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

35 14 ANALVINA MAGALHAES DA SILVA LISTA DE ESPERA

36 92 ILMA MARQUES DE BARROS LISTA DE ESPERA

37 221 VALTO RODRIGUES DA CONCEICAO LISTA DE ESPERA

38 164 MARISTELA DE JESUS LISTA DE ESPERA

39 48 CLEONICE BATISTA REGO LISTA DE ESPERA

40 76 EUGENIA MARIA BARBOSA DA COSTA LISTA DE ESPERA

41 87 GISELE FERREIRA LISTA DE ESPERA

42 212
STEFANY LORRANE SANTANA DE 
PINA LISTA DE ESPERA

43 82 FAGNER GONZAGA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

44 83 GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO NEVES LISTA DE ESPERA

45 121 JUSELICE NUNES DA SILVA LISTA DE ESPERA

46 35 CAMILA ULLY OLIVEIRA TORRES LISTA DE ESPERA

47 136 LAYS NATALIA ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

48 108 JOAO PAULO DE ALMEIDA SIQUEIRA LISTA DE ESPERA

49 75 ERISMAR CRUZ DA SILVA LISTA DE ESPERA

50 29 BRUNA ALVES MARTINS LISTA DE ESPERA

51 173 NOADIA BARBOSA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

52 91 HOLDAI DA LUZ FERREIRA LISTA DE ESPERA

53 84 GERONILSON DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA

54 85 GERSON GERALDO DE FARIA LISTA DE ESPERA

55 148 LUCIANA MARTINS DA SILVA LISTA DE ESPERA

56 15 ANDERSON FRAGOSO DA SILVA LISTA DE ESPERA

57 231 YCARO DA ROCHA MACEDO LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

58 124 KAREM FERNADES FELIX LISTA DE ESPERA

59 21 AQUILA DA SILVA LISBOA LISTA DE ESPERA

60 122 JUSILENE COSTA CABRAL LISTA DE ESPERA

61 81 FABIO DA SILVA ARAUJO LISTA DE ESPERA

62 196 RENATA OLIVEIRA LIMA LISTA DE ESPERA

63 168 MELRYLINNE ALVES DE CASTRO LISTA DE ESPERA

64 133 LAMARCK GOUVEIA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

65 49 CLEONICE MUNIZ DE SOUZA LISTA DE ESPERA

66 208 SILVIA SARANNE ALVES GUABIRABA LISTA DE ESPERA

67 195 RENATA CRISTINA ANTUNES LISTA DE ESPERA

68 207 SANDREANA OLIVEIRA SILVA LISTA DE ESPERA

69 162 MARIA FRANCISCA DA SILVA LISTA DE ESPERA

70 43 CILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

71 167 MAYARA REIS DOS PASSOS LISTA DE ESPERA

72 169 MIKAELLY RODRIGUES RIBEIRO LISTA DE ESPERA

73 26 BIANCA FERREIRA NEVES LISTA DE ESPERA

74 4 ADRIANO OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

75 197 RITA MARIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

76 201 ROSIANE PEREIRA DE SOUSA ISRAEL LISTA DE ESPERA

77 58
DENEYSE DILA RODRIGUES DOS 
SANTOS LISTA DE ESPERA

78 25
BARBARA HELLENN LIMA 
FIGUEREDO LISTA DE ESPERA

79 89 GRACA MARIA BISPO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

80 52 DANIEL GONCALVES DE SOUSA LISTA DE ESPERA

81 194 REGINALDO BATISTA DA SILVA LISTA DE ESPERA

82 67 ELAINE DE SOUSA SILVA LISTA DE ESPERA

83 3 ADRIANO ANTUNES DE PAIVA LISTA DE ESPERA

84 16
ANDREIA APARECIDA ALVES DE 
SOUZA MOTA LISTA DE ESPERA

85 22 ARI MOURAO DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

86 198 ROBERT MAGALHAES VIDIGAL LISTA DE ESPERA

87 199 ROBERTA FERNANDES SILVA LISTA DE ESPERA

88 71 ELIZA JESUS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

89 17 ANNA PAULA DA COSTA MACEDO LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

90 147 LUANA SOARES DIAS LISTA DE ESPERA

91 174 NORMA LUCIA NUNES DA SILVA LISTA DE ESPERA

92 30 BRUNA CHRISTIAN DA SILVA LISTA DE ESPERA

93 77 EUZIRENE ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

94 205 SAMIRA MARIA DA CONCEICAO LISTA DE ESPERA

95 19
ANTONIA LUCIA GONCALVES DOS 
SANTOS LISTA DE ESPERA

96 33 CADIMIEL VIEIRA SOUSA LISTA DE ESPERA

97 86 GILSON VIEIRA ALVES LISTA DE ESPERA

98 112 JOSE ALEXANDRE SALES LISTA DE ESPERA

99 113 JOSE DIVINO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

100 143 LIVANIA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA

101 93 INGRID RAYANE BRAGA DA COSTA LISTA DE ESPERA

102 206 SAMIRIS SANTANA DE JESUS LISTA DE ESPERA

103 20 ANTONIA ODACLEIA SETUBA FREITAS LISTA DE ESPERA

104 80 FABIA DE FATIMA SOARES LISTA DE ESPERA

105 90 HILDENE FERNANDES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

106 200 ROSA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

107 140 LIDIANA XAVIER SOBREIRA LISTA DE ESPERA

108 232 YOLANDA ALVES PAES LANDIM LISTA DE ESPERA

109 27 BLENDA DURAES DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

110 145 LORRANY RIBEIRO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

111 185 RAFAEL GUIMARAES FREITAS LEITE LISTA DE ESPERA

112 176 NUVENIL DA SILVA ALVES LISTA DE ESPERA

113 88 GLEITON MIGUEL SOARES ARAUJO LISTA DE ESPERA

114 179 PAMELA BERNARDINO DE LIMA LISTA DE ESPERA

115 123 KAMILA AMANDA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

116 36 CAMILLA THAINAN LIMA FARIAS LISTA DE ESPERA

117 13 ANA MARIA BARBOSA LISTA DE ESPERA

118 170 NAIARA DELFINO DA SILVEIRA LISTA DE ESPERA

119 209 SIMONE DA SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA

120 230 YASMINE DE ASSIS LIMA LISTA DE ESPERA

121 186 RAFAELA MENEZES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

122 94 IRAPUA AQUINO MILHOMEM LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

123 233 YVISSON JORGE SARAIVA PEREIRA LISTA DE ESPERA

124 37 CARLOS DA SILVA BRANDAO LISTA DE ESPERA

125 95
ISABEL CONSUELO JUCHTECHCHEN 
PEREIRA LISTA DE ESPERA

126 135 LAYLA REGINA ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

127 96 ISABEL QUITERIA VELOSO LISTA DE ESPERA

128 210 SIMONE FERREIRA GOMES LISTA DE ESPERA

129 146 LUANA DE CARVALHO PERPETU LISTA DE ESPERA

130 130 KHADIJA OUASSIF LISTA DE ESPERA

131 215 TANIA DE SOUSA LIMA LISTA DE ESPERA

132 177 OGUINA SILVA FERREIRA LISTA DE ESPERA

133 229 WYLLKER ALVES DA CONCEICAO LISTA DE ESPERA

134 223
VANESSA EDISANDRA DA SILVA 
COSTA ARAUJO LISTA DE ESPERA

135 50 CLERMEFAN NECE DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

136 98 IZABEL ESPINDOLA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

137 213 SUZANI SANTANA DE JESUS LISTA DE ESPERA

138 110 JOHNATAS ALVES FERREIRA LISTA DE ESPERA

139 55 DANIELLE JHULLI ALVES AFONSO LISTA DE ESPERA

140 38 CARLUCIA BATISTA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

141 5 ALAIZE CHAGAS SOUSA LISTA DE ESPERA

142 39 CAROLINI PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

143 72 ELIZABETE GONCALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

144 202 RUTH ELLEN ARAUJO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

145 59 DENISE MARIA SOUZA LOPES LISTA DE ESPERA

146 97 IVANI DA SILVA MUNIZ LISTA DE ESPERA

147 102
JESSICA PRISCILA INACIO DOS 
SANTOS LISTA DE ESPERA

148 149 LUCIANA PATRICIA GOMES PEREIRA LISTA DE ESPERA

149 178 OTACILIO CARLOS ARAUJO DA SILVA LISTA DE ESPERA

150 2 ADRIANA AVELINO DA SILVA LISTA DE ESPERA

151 193 REGINALDA ALVES DA CRUZ LISTA DE ESPERA

152 40 CAROLINNE DE SOUZA BONFIM LISTA DE ESPERA

153 6 ALCINA MARTINS DE SOUZA LISTA DE ESPERA

154 114 JOSE MARIA DE JESUS LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

155 51 CRISTIANO CORREIA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

156 211 SOLANGE INACIO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

157 41 CASSIA RIBEIRO BRITTO LISTA DE ESPERA

158 150
LUIZ GUSTAVO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

159 214 TAMIRES BORGES DE BARROS LISTA DE ESPERA

160 73 ELIZANGELA MARIA MENDES LISTA DE ESPERA

161 180 PAULINE SILVA DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

162 203 SALOMAO BARROSO BEZERRA LISTA DE ESPERA

163 42 CELESINA ARAUJO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

164 224 VILBER MARCOS DE SOUSA LISTA DE ESPERA

165 128 KELLY DA FONSECA BISPO GUEDES LISTA DE ESPERA

166 100 JEORGINA LUCIA CORDEIRO LISTA DE ESPERA

167 7
ALESANDRO DOS INOCENTES 
PEREIRA LISTA DE ESPERA

168 204 SALVADOR LUIZ GOMES LISTA DE ESPERA

169 181
PAULO APARECIDO RUMACHELLA 
DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

170 44 CLAITON DOS SANTOS SOARES LISTA DE ESPERA

171 8 ALESSANDRO SILVA DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

172 217 TELMA DE SOUZA MOREIRA LISTA DE ESPERA

173 159
MARIA CARMOSINA CARDOSO DA 
SILVA LISTA DE ESPERA

174 64 EDINEI TAVEIRA TAVEIRA VILA NOVA LISTA DE ESPERA

175 53 DANIELE GONCALVES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

176 54 DANIELE SANTOS FERREIRA LISTA DE ESPERA

177 182
PAULO JUNIOR QUEIROZ DE 
ANDRADE LISTA DE ESPERA

178 103 JESSICA VIEIRA BARROS LISTA DE ESPERA

179 104 JIMMI VILARONGA BATISTA LISTA DE ESPERA

180 218 THIAGO ALVES DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

181 219 THIAGO SILVA DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

182 56 DEIVISSON GOMES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

183 105 JOANA DARC DO CARMO LOPES LISTA DE ESPERA

184 65 EDINEIDE SOUSA ROCHA LISTA DE ESPERA

185 60 DIANA MONTEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

186 151 LUZIA MARIA PAIVA LEMOS LISTA DE ESPERA

187 61 DILMA MARTINS RIBEIRO LISTA DE ESPERA

188 165 MATEUS ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

189 234 ZENAUDIA LEAO DA SILVA LISTA DE ESPERA

190 191 RAYZA DE SOUZA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

191 116 JOSSYELY CAMPOS COSTA LISTA DE ESPERA

192 152 LUZIETE GONCALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

193 220 VALMIR RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA

194 9 ALEXANDRA JOSE DELFINO LISTA DE ESPERA

195 1
ACSA SANTOS ALEXANDRE DE 
SOUZA LISTA DE ESPERA

196 153
MAIRA CERQUEIRA DE ARAUJO DE 
SOUSA LISTA DE ESPERA

197 106 JOAO FRANCISCO DE PAULA LISTA DE ESPERA

198 222 VANESSA CARLA STEFANO LISTA DE ESPERA

199 10 ANA CAROLINA DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA

200 184 PEDRO HENRIQUE FREIRE MACHADO LISTA DE ESPERA

201 62 EDENILSON CESAR DAS NEVES LISTA DE ESPERA

202 11 ANA CLARA DA SILVA LISTA DE ESPERA

203 57 DELIMAR DA SILVA CORREIA LISTA DE ESPERA

204 131 LAER SOUZA CARNEIRO LISTA DE ESPERA

205 166
MAURICEA DA COSTA PAIXAO 
SOARES LISTA DE ESPERA

206 66 ELAINE ANGELICA BARBOSA ELIAS LISTA DE ESPERA

207 63 EDILMA MARIA ARAUJO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

208 12 ANA MARA DA SILVA BANDEIRA LISTA DE ESPERA

209 68 ELAINE MODESTO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

210 109 JOAO TIMOTHEO MACIEL PORTO LISTA DE ESPERA

211 187 RAIMUNDO DOS SANTOS FARIAS LISTA DE ESPERA

212 69 ELANE LOPES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

213 115 JOSEANE BATISTA DIAS LISTA DE ESPERA

214 117 JOVINA FERREIRA DA COSTA LISTA DE ESPERA

215 70 ELIDA CLEMENTE DA FONSECA LISTA DE ESPERA

216 188
RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS 
NETO LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

217 74 ELSANIA A. ESTACIO DA SILVA LISTA DE ESPERA

218 78 EVANDRO ANTUNES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

219 107
JOAO PAULO DA SILVA ARAUJO 
JUNIOR LISTA DE ESPERA

220 154 MARCELO LOPES DO VALE LISTA DE ESPERA

221 118 JUAN SALOMON VINCULA FALCON LISTA DE ESPERA

222 79 EVANILDA REIS COSTA LISTA DE ESPERA

223 155 MARCIA ALVES DE SOUSA LISTA DE ESPERA

224 125 KARINA LIDIA MARTINS DA SILVA LISTA DE ESPERA

225 126
KARLA BIANKA SANTOS 
VASCONCELOS RAMALHO LISTA DE ESPERA

226 127 KELLY APARECIDA GOMES MAIA LISTA DE ESPERA

227 129 KELLY DE SOUZA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

228 189 RAISSA EVELIN ARAUJO RUFINO LISTA DE ESPERA

229 132 LAINE ARAUJO PEREIRA LISTA DE ESPERA

230 156 MARCIA FATIMA DA SILVA SOUZA LISTA DE ESPERA

231 157
MARCOS AURELIO VIEIRA DE 
CARVALHO LISTA DE ESPERA

232 163 MARIA MARCIA RIBEIRO SIMOES LISTA DE ESPERA

233 190 RANGEL DE OLIVEIRA BARBOZA LISTA DE ESPERA

234 192
REGINA COELUM BARBOSA FALCAO 
DA SILVA LISTA DE ESPERA

INGLÊS BÁSICO – RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM  OS 3 ÚLTIMOS ANOS 
DO ENSINO MÉDIO FUNDAMENTAL INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Colocação no 
Sorteio

Número para 
Sorteio Nome Situação

1 24
ARYADNE MARINHO LIMA DO 
NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 99 JEAN MAGALHAES LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 226 WENDY RIBEIRO SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 141 LILIAN MARIA SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 212
STEFANY LORRANE SANTANA DE 
PINA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 83 GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 108 JOAO PAULO DE ALMEIDA SIQUEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

8 173 NOADIA BARBOSA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 91 HOLDAI DA LUZ FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 122 JUSILENE COSTA CABRAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 168 MELRYLINNE ALVES DE CASTRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 49 CLEONICE MUNIZ DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 208 SILVIA SARANNE ALVES GUABIRABA LISTA DE ESPERA

14 197 RITA MARIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

15 22 ARI MOURAO DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

16 71 ELIZA JESUS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

17 17 ANNA PAULA DA COSTA MACEDO LISTA DE ESPERA

18 174 NORMA LUCIA NUNES DA SILVA LISTA DE ESPERA

19 77 EUZIRENE ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

20 205 SAMIRA MARIA DA CONCEICAO LISTA DE ESPERA

21 33 CADIMIEL VIEIRA SOUSA LISTA DE ESPERA

22 200 ROSA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

23 140 LIDIANA XAVIER SOBREIRA LISTA DE ESPERA

24 27 BLENDA DURAES DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

25 233 YVISSON JORGE SARAIVA PEREIRA LISTA DE ESPERA

26 95
ISABEL CONSUELO JUCHTECHCHEN 
PEREIRA LISTA DE ESPERA

27 146 LUANA DE CARVALHO PERPETU LISTA DE ESPERA

28 215 TANIA DE SOUSA LIMA LISTA DE ESPERA

29 177 OGUINA SILVA FERREIRA LISTA DE ESPERA

30 110 JOHNATAS ALVES FERREIRA LISTA DE ESPERA

31 40 CAROLINNE DE SOUZA BONFIM LISTA DE ESPERA

32 73 ELIZANGELA MARIA MENDES LISTA DE ESPERA

33 180 PAULINE SILVA DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

34 203 SALOMAO BARROSO BEZERRA LISTA DE ESPERA

35 7
ALESANDRO DOS INOCENTES 
PEREIRA LISTA DE ESPERA

36 181
PAULO APARECIDO RUMACHELLA 
DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

37 159
MARIA CARMOSINA CARDOSO DA 
SILVA LISTA DE ESPERA

38 65 EDINEIDE SOUSA ROCHA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

39 234 ZENAUDIA LEAO DA SILVA LISTA DE ESPERA

40 9 ALEXANDRA JOSE DELFINO LISTA DE ESPERA

41 1
ACSA SANTOS ALEXANDRE DE 
SOUZA LISTA DE ESPERA

42 106 JOAO FRANCISCO DE PAULA LISTA DE ESPERA

43 222 VANESSA CARLA STEFANO LISTA DE ESPERA

44 62 EDENILSON CESAR DAS NEVES LISTA DE ESPERA

45 11 ANA CLARA DA SILVA LISTA DE ESPERA

46 166
MAURICEA DA COSTA PAIXAO 
SOARES LISTA DE ESPERA

47 118 JUAN SALOMON VINCULA FALCON LISTA DE ESPERA

48 132 LAINE ARAUJO PEREIRA LISTA DE ESPERA

49 156 MARCIA FATIMA DA SILVA SOUZA LISTA DE ESPERA

50 190 RANGEL DE OLIVEIRA BARBOZA LISTA DE ESPERA

INGLÊS BÁSICO – RESERVA DE VAGAS PARA QUILOMBOLAS, NEGROS E INDÍGENAS

Colocação no 
Sorteio

Número para 
Sorteio Nome Situação

1 221 VALTO RODRIGUES DA CONCEICAO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 82 FAGNER GONZAGA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 84 GERONILSON DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA

4 133 LAMARCK GOUVEIA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

5 58
DENEYSE DILA RODRIGUES DOS 
SANTOS LISTA DE ESPERA

6 86 GILSON VIEIRA ALVES LISTA DE ESPERA

7 209 SIMONE DA SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA

8 130 KHADIJA OUASSIF LISTA DE ESPERA

9 38 CARLUCIA BATISTA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

10 97 IVANI DA SILVA MUNIZ LISTA DE ESPERA

11 6 ALCINA MARTINS DE SOUZA LISTA DE ESPERA

12 204 SALVADOR LUIZ GOMES LISTA DE ESPERA

13 182
PAULO JUNIOR QUEIROZ DE 
ANDRADE LISTA DE ESPERA

14 60 DIANA MONTEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

15 61 DILMA MARTINS RIBEIRO LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

16 187 RAIMUNDO DOS SANTOS FARIAS LISTA DE ESPERA

17 115 JOSEANE BATISTA DIAS LISTA DE ESPERA

INGLÊS BÁSICO -  RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM NECESSIDADE ESPECIAL (PNE)

Colocação no 
Sorteio

Número para 
Sorteio Nome Situação

1 101 JEOVA GABRIEL DA CRUZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 161 MARIA DO CARMO CRUZ DE MELO LISTA DE ESPERA

3 170 NAIARA DELFINO DA SILVEIRA LISTA DE ESPERA

4 129 KELLY DE SOUZA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

ESPANHOL BÁSICO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no 
Sorteio

Número para 
Sorteio Nome Situação

1 64 RAISSA EVELIN ARAUJO RUFINO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 56 NELSON JOAQUIM DE PAIVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 13 CLERMEFAN NECE DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 68 SAVIA DAYANE DE OLIVEIRA 
SEPULVEDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 14 CRISTIANNE FERREIRA NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 40 JOSE MARIA DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 4 ANDREIA APARECIDA ALVES DE 
SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 85 YVISSON JORGE SARAIVA PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 49 LUIZ EDUARDO POCAS FONSECA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 60 PAULA ROBERTA CUNHA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 39 JOELIA AGUIAR SOUSA LISTA DE ESPERA

12 11 CAROLINNE DE SOUZA BONFIM LISTA DE ESPERA

13 36 JEOVA GABRIEL DA CRUZ LISTA DE ESPERA

14 26 FAGNER GONZAGA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

15 7 ANGELINA BARBOSA LISTA DE ESPERA

16 50 MARCELO LOPES DO VALE LISTA DE ESPERA

17 19 DILMARIA PATRICIA FERREIRA ALVES LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

18 33 IOLANDA MARIA BORGES LISTA DE ESPERA

19 15 CRISTIANO CORREIA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

20 24 EVANDRO ANTUNES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

21 48 LUIZ ANTONIO BICHIR GARCIA LISTA DE ESPERA

22 16 DEIVISSON GOMES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

23 20 EDINEI TAVEIRA VILA NOVA LISTA DE ESPERA

24 21 ELANE LOPES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

25 1 ALLAN JHONES CONCEICAO ARAUJO LISTA DE ESPERA

26 34 ISABEL CONSUELO JUCHTECHCHEN 
PEREIRA LISTA DE ESPERA

27 53 MARIANA ALVES DA CRUZ 
SALDANHA LISTA DE ESPERA

28 41 JULIANA TOSCHI SELBACH LISTA DE ESPERA

29 12 CLEONICE MUNIZ DE SOUZA LISTA DE ESPERA

30 51 MARIA DAS GRACAS MORAIS DA 
NOBREGA LISTA DE ESPERA

31 37 JESSICA VIEIRA BARROS LISTA DE ESPERA

32 22 EMILLY MOREIRA BISPO LISTA DE ESPERA

33 74 VALDEILLTON NASCIMENTO FONTES LISTA DE ESPERA

34 55 NATALIA MARGARETE SOARES LISTA DE ESPERA

35 17 DELIMAR DA SILVA CORREIA LISTA DE ESPERA

36 52 MARIA FRANCISCA DA SILVA LISTA DE ESPERA

37 62 QUESIA RAQUEL PEREIRA VIANA LISTA DE ESPERA

38 81 VILSON SILVA DUARTE LISTA DE ESPERA

39 18 DIANA MONTEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

40 54 MILTON DA SILVA DUARTE LISTA DE ESPERA

41 38 JOAO PAULO OLIVEIRA DE PAULA LISTA DE ESPERA

42 83 WILTON SILVA DUARTE LISTA DE ESPERA

43 69 SILVIA SARANNE ALVES GUABIRABA LISTA DE ESPERA

44 42 JULIANA VIEIRA FREIRE LEPLETIER LISTA DE ESPERA

45 23 EUNICE DA SILVA DUARTE LISTA DE ESPERA

46 65 RAYANE RODRIGUES PEREIRA LISTA DE ESPERA

47 10 BRUNA ALVES MARTINS LISTA DE ESPERA

48 3 ANDREA NEVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

49 5 ANDREIA SILVA PEREIRA DA ROCHA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

50 25 FABIANA DA SILVA BISSOQUI LISTA DE ESPERA

51 43 KELLEY CHISTIAN FERREIRA DE 
JESUS LISTA DE ESPERA

52 44 LAIANE CRISTINA PEREIRA SOUZA LISTA DE ESPERA

53 27 FERNANDA APARECIDA RODRIGUES 
MEIRELES LISTA DE ESPERA

54 78 VALTO RODRIGUES DA CONCEICAO LISTA DE ESPERA

55 28 GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO NEVES LISTA DE ESPERA

56 2 ANDRE LUIS ARAUJO DE LIMA LISTA DE ESPERA

57 29 GEANE MOREIRA DOS SANTOS 
SOUZA LISTA DE ESPERA

58 61 PRISCILLA LOPES SENA SANTOS LISTA DE ESPERA

59 57 NUVENIL DA SILVA ALVES LISTA DE ESPERA

60 82 WELLERSON PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

61 75 VALDINETE TRINDADE SANTOS LISTA DE ESPERA

62 9 ANTONIA KAROLINE PEREIRA DA 
SILVA LISTA DE ESPERA

63 45 LARISSA ROCHA VASCO LISTA DE ESPERA

64 30 GISLENE MACHADO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

65 63 RAFAEL GUIMARAES FREITAS LEITE LISTA DE ESPERA

66 31 GLAUCIA RIBEIRO BRITTO LISTA DE ESPERA

67 58 OGUINA SILVA FERREIRA LISTA DE ESPERA

68 70 STEFANY LORRANE SANTANA DE 
PINA LISTA DE ESPERA

69 46 LAZARO SILVA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

70 66 REINALDO FLORINDO FILHO LISTA DE ESPERA

71 59 PAULA MIRANDA FERREIRA LISTA DE ESPERA

72 47 LUCIANO CASTRO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

73 67 RHENAN DOS REIS LISTA DE ESPERA

74 71 TATIANA ARRUDA LISTA DE ESPERA

75 72 TATIANE FRANCISCA DA SILVA 
NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

76 73 TATIANY DA SILVA LOPES LISTA DE ESPERA

77 76 VALERIA RIBEIRO CARDOSO LISTA DE ESPERA

78 77 VALMIRA CORREIA LISTA DE ESPERA

79 79 VANESSA CARLA STEFANO LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

80 80 VANIELE TEIXEIRA DE ABREU LISTA DE ESPERA

81 6 ANDRESSA BERNARDO DA SILVA LISTA DE ESPERA

82 35 ISABEL QUITERIA VELOSO LISTA DE ESPERA

83 84 WYLLKER ALVES DA CONCEICAO LISTA DE ESPERA

84 32 INACIA NUNES ALVES LISTA DE ESPERA

85 8 ANTONIA CRISTINA SOUZA MELO LISTA DE ESPERA

ESPANHOL BÁSICO - RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM OS 3 ÚLTIMOS 
ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA.

Colocação no 
Sorteio

Número para 
Sorteio Nome Situação

1 39 JOELIA AGUIAR SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 11 CAROLINNE DE SOUZA BONFIM CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 7 ANGELINA BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 1 ALLAN JHONES CONCEICAO ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 12 CLEONICE MUNIZ DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 69 SILVIA SARANNE ALVES GUABIRABA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 25 FABIANA DA SILVA BISSOQUI CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 27 FERNANDA APARECIDA RODRIGUES 
MEIRELES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 28 GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 45 LARISSA ROCHA VASCO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 63 RAFAEL GUIMARAES FREITAS LEITE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 31 GLAUCIA RIBEIRO BRITTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 58 OGUINA SILVA FERREIRA LISTA DE ESPERA

14 70 STEFANY LORRANE SANTANA DE 
PINA LISTA DE ESPERA

15 59 PAULA MIRANDA FERREIRA LISTA DE ESPERA

16 47 LUCIANO CASTRO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

17 72 TATIANE FRANCISCA DA SILVA 
NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

18 79 VANESSA CARLA STEFANO LISTA DE ESPERA

19 6 ANDRESSA BERNARDO DA SILVA LISTA DE ESPERA

20 32 INACIA NUNES ALVES LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

ESPANHOL BÁSICO - RESERVA DE VAGAS PARA QUILOMBOLAS, NEGROS OU INDÍGENAS.

Colocação no 
Sorteio

Número para 
Sorteio Nome Situação

1 26 FAGNER GONZAGA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 18 DIANA MONTEIRO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 5 ANDREIA SILVA PEREIRA DA ROCHA LISTA DE ESPERA

4 78 VALTO RODRIGUES DA CONCEICAO LISTA DE ESPERA

5 67 RHENAN DOS REIS LISTA DE ESPERA

ESPANHOL BÁSICO – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM NECESSIDADE ESPECÍFICA (PNE).

Colocação no 
Sorteio

Número para 
Sorteio Nome Situação

1 33 IOLANDA MARIA BORGES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 48 LUIZ ANTONIO BICHIR GARCIA LISTA DE ESPERA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no 
Sorteio

Número para 
Sorteio Nome Situação

1 267 ROSEMEIRE DOS SANTOS CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 29 ANTONIA MACEDO UCHOA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 261 ROBSON DA SILVA SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 17 ANA CAROLINE DE OLIVEIRA 
SEPULVEDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 8 ALEMAR TEIXEIRA DE MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 88 ELIZABETH FELISBERTO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 43 CARLOS HENRIQUE ARAUJO DE 
OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 19 ANA CLARA SANTOS VENANCIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 77 EDILSON SANTOS NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 269 SALOMAO BARROSO BEZERRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 159 KATHLEEN ALVES RODRIGUES LEITE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 217 MAURICEA DA COSTA PAIXAO 
SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

13 282 TAMILLY KAROLLAYNE DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 253 REGIANE BATISTA ALVINO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 284 THAIS GABRIELE RIBEIRO DOS 
SANTOS LISTA DE ESPERA

16 66 DAYANE VASCONCELOS SANCHES LISTA DE ESPERA

17 47 CHARLENE PEREIRA DE ALVIM 
GONCALVES LISTA DE ESPERA

18 74 DORALICE CARVALHO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

19 100 FABIANA VIEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

20 170 LELIANE DIAS CASSIANO DOS 
SANTOS LISTA DE ESPERA

21 309 ZENETE NASCIMENTO ARAUJO LISTA DE ESPERA

22 281 SUZANNY RODRIGUES SUARES LISTA DE ESPERA

23 156 JUSSARA DE SOUSA SANTOS LISTA DE ESPERA

24 42 CARLOS AUGUSTO SILVA LISTA DE ESPERA

25 194 MARIA APARECIDA FERREIRA LISTA DE ESPERA

26 153 JULIANA LISBOA PEREIRA LISTA DE ESPERA

27 145 JESSICA STEPHANY FERREIRA PRIMO 
NETO LISTA DE ESPERA

28 48 CINTIA ALVES PEREIRA DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

29 212 MARIA WESCLEA BARROS LISTA DE ESPERA

30 72 DILZETHGOMESDESACOSTA LISTA DE ESPERA

31 87 ELIVANIA DURAES VARGAS LISTA DE ESPERA

32 229 NAYANE OLIVEIORA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

33 71 DILMA OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

34 257 RENATO FRANCISCO DA SIL LISTA DE ESPERA

35 22 ANDREA BATISTA ALVES LISTA DE ESPERA

36 138 JANE MARCIA FERREIRA DE 
ALMEIDA REIS LISTA DE ESPERA

37 101 FABIOLA FERNANDES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

38 102 FABIOLA VIEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

39 286 THAISA VIEIRA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

40 67 DEIJANE DA COSTA LIMA LISTA DE ESPERA

41 285 THAIS SANTOS BARBOZA LISTA DE ESPERA

42 69 DELIMAR DA SILVA CORREIA LISTA DE ESPERA

43 51 CLAUDINEIDE FRACISCA CARNEIRO LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

44 168 LEADRO VANDRE DE DEUS SIVA LISTA DE ESPERA

45 200 MARIA DE NAZARE SOUSA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

46 117 GABRIEL FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

47 296 VANIA FONSECA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

48 41 CAMILA SILVA SILVESTRE LISTA DE ESPERA

49 35 BEATRIZ DA SILVA DIAS LISTA DE ESPERA

50 33 ANTONIO FABIO RODRIGUES DA 
SILVA LISTA DE ESPERA

51 183 LUCIANA VANIQUE GOME LISTA DE ESPERA

52 188 MARA BEATRIZ BATISTA SOUSA LISTA DE ESPERA

53 230 NAYARA CRISTINA ANDRADE SILVA LISTA DE ESPERA

54 97 EVA ALVES RODRIGUES LISTA DE ESPERA

55 34 ARIEL VIEIRA SOUSA LISTA DE ESPERA

56 163 LARISSA ROCHA VASCO LISTA DE ESPERA

57 283 TAMIRES JESUS DE SOUSA LISTA DE ESPERA

58 179 LORHAINE PEREIRA DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

59 7 ALCIOMAR SILVA LIMA LISTA DE ESPERA

60 268 ROSIMERE ALVES MESQUITA LISTA DE ESPERA

61 174 LETICIA NEVES SILVA LISTA DE ESPERA

62 287 THAMIRES SILVA ROCHA LISTA DE ESPERA

63 239 PATRICIA RIBEIRO MAGALHAES LISTA DE ESPERA

64 4 ADRIANA DE OLIVEIRA CAVALCANTE LISTA DE ESPERA

65 308 ZEILMA ALVES DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

66 259 RICARDO FERREIRA DE FRANCA LISTA DE ESPERA

67 107 FLAVIO GONCALVES BATISTA LISTA DE ESPERA

68 36 BRAZ LEITE RICARTE LISTA DE ESPERA

69 15 ANA CAROLINA SARDEIRO DE 
OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

70 23 ANDREIA APARECIDA ALVES DE 
SOUZA LISTA DE ESPERA

71 166 LAYANY CORREIA LALYS BARBOSA LISTA DE ESPERA

72 288 THIAGO HENRIQUE BARBOSA DOS 
SANTOS LISTA DE ESPERA

73 305 WILTON SILVA DUARTE LISTA DE ESPERA

74 223 MIKE MOREIRA ARANTES LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

75 208 MARIA IZABELA SANTOS LISTA DE ESPERA

76 110 FRANCISCA ALVES DA COSTA LISTA DE ESPERA

77 304 WILLIAM SILVA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

78 118 GABRIELE FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

79 160 KATIA CRISTINA AGAONCALVES 
PINTO LISTA DE ESPERA

80 310 ZENILTON ROCHA DA SILVA LISTA DE ESPERA

81 152 JULIANA APARECIDA GONCALVES 
DIAS LISTA DE ESPERA

82 120 GILVANETE XAVIER DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

83 215 MARINALVA VALERIANA MUNIZ LISTA DE ESPERA

84 306 WISLANEIDE LIMA NEGREIROS LISTA DE ESPERA

85 157 KAREM FERNANDES FELIX LISTA DE ESPERA

86 63 DANILO PEREIRA LISTA DE ESPERA

87 30 ANTONIA MARCIA DENIS RODRIGUES 
CALDAS LISTA DE ESPERA

88 187 MAGNO DA SILVA SA LISTA DE ESPERA

89 113 FRANCISCO DE ASSIZ JUNIOR LISTA DE ESPERA

90 193 MARIA APARECIDA ALMEIDA DA 
CRUZ LISTA DE ESPERA

91 21 ANDERSON FERREIRA PRIMO LISTA DE ESPERA

92 37 BRENDA CALDEIRA SILVA LISTA DE ESPERA

93 103 FABRICIO SILVA DA COSTA LISTA DE ESPERA

94 92 ELLISON GERALDO CARDOSO DA 
SILVA LISTA DE ESPERA

95 104 FERNANDA LIMA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

96 60 DAISE PAIVA SILVA LISTA DE ESPERA

97 189 MARCELO BARBOSA PEREIRA LISTA DE ESPERA

98 91 ELLEN RAQUEL MARQUES LIMA 
FONTE LISTA DE ESPERA

99 182 LUCIANA RIBEIRO DE JESUS LISTA DE ESPERA

100 53 CLEITON AGUIAR RIBEIRO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

101 201 MARIA DO DESTERRO LEITE RICARTE LISTA DE ESPERA

102 24 ANDREIA JUSTINO DA COSTA LISTA DE ESPERA

103 271 SAMARA REIS DE CASTRO LISTA DE ESPERA

104 3 ADRIANA DA SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

105 209 MARIA JOSE MALHEIROS SANTOS LISTA DE ESPERA

106 185 LUCINEA MOREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

107 40 CAMILA ALVES MARTINS LISTA DE ESPERA

108 122 GLAUCIA ROBERTA DA CUNHA 
QUEIROZ LISTA DE ESPERA

109 57 CRISTIANO CORREIA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

110 44 CARLOS MAGNO GUIMARAES 
NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

111 280 SUELY DIAS BARRENSE LISTA DE ESPERA

112 78 EDINALDO FERNANDES DA SILVA LISTA DE ESPERA

113 178 LILIAN SANTOS DE LACERDA LISTA DE ESPERA

114 213 MARILIA BARROS LOPES LISTA DE ESPERA

115 307 WYLLKER ALVES DA CONCEICAO LISTA DE ESPERA

116 291 TIAGO DE SOUSA FERREIRA LISTA DE ESPERA

117 154 JULIANO MACIMO GONCALVES LISTA DE ESPERA

118 180 LOUISE MARIANE DOS SANTOS 
BERNARDES LISTA DE ESPERA

119 270 SAMARA DE JESUS COSTA CARDOSO LISTA DE ESPERA

120 240 PAULA RODRIGUES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

121 171 LEONARDO BATISTA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

122 232 NEURIVANIA GONCALVES DE MELO LISTA DE ESPERA

123 31 ANTONIA ODACLEIA SETUBA 
FREITAS LISTA DE ESPERA

124 258 RICARDO ALVES TEIXEIRA LISTA DE ESPERA

125 18 ANA CELIA PEREIRA LISTA DE ESPERA

126 158 KARINA SOARES DA SILVA LISTA DE ESPERA

127 146 JOAO EVANGELISTA DA SILVA LISTA DE ESPERA

128 289 THIAGO NERI DE SOUSA LISTA DE ESPERA

129 231 NEIDE RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA

130 93 ERIKA LAIS LOPES GUIMARAES LISTA DE ESPERA

131 172 LEONARDO GASPAR DE LIMA LISTA DE ESPERA

132 119 GEISE KARINE AREDO MOURA LISTA DE ESPERA

133 216 MATEUS LOPES DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

134 181 LOURIZENE ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

135 273 SILVANA FERREIRA DIAS LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

136 173 LETICIA ALVES MOREIRA DE 
MESQUITA LISTA DE ESPERA

137 75 DREARD ANDREIA DA SILV A FARIAS LISTA DE ESPERA

138 129 IGOR DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

139 61 DANIEL CARDOSO VERSIANE LISTA DE ESPERA

140 5 ADRIANA GONCALVES LIMA LISTA DE ESPERA

141 227 NATALIA MARGARETE SOARES LISTA DE ESPERA

142 233 NEUZA FLORENCIO DA SILVA LISTA DE ESPERA

143 38 BRUNA CHRISTIAN DA SILVA LISTA DE ESPERA

144 150 JOVINA APARECIDA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

145 49 CLAUDIA GONCALVES LIMA LISTA DE ESPERA

146 98 EVANDA MARTINS DE MELO LISTA DE ESPERA

147 50 CLAUDINEIA DE SOUSA BARBOSA LISTA DE ESPERA

148 46 CASSIA RIBEIRO BRITTO LISTA DE ESPERA

149 290 THIAGO PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

150 300 VERA LUCIA ROCHA VASCO LISTA DE ESPERA

151 32 ANTONIO CARLOS MOURA FERREIRA LISTA DE ESPERA

152 214 MARILUCIA RIBEIRO DE MACEDA LISTA DE ESPERA

153 250 RAYLAN BRUNO OLIVEIRA DA COSTA LISTA DE ESPERA

154 125 GUSTAVO CHIANCA PEREIRA LISTA DE ESPERA

155 124 GLEIDEMENESESBRANDAOGUEDES LISTA DE ESPERA

156 105 FERNANDA SANTOS LIMA LISTA DE ESPERA

157 70 DENUBIA FERNANDES PIO DE 
ARAUJO LISTA DE ESPERA

158 140 JEFFERSON HENRIQUE DOS SANTOS 
VIEIRA LISTA DE ESPERA

159 39 BRUNA FERNANDES SANTOS LISTA DE ESPERA

160 292 VALDENE BARROS PEREIRA DE 
PINHO LISTA DE ESPERA

161 248 RAQUEL DE SOUZA MENDES LISTA DE ESPERA

162 254 REINALDA DE LIMA CASTELO LISTA DE ESPERA

163 293 VALEIA CRISTINA NEVES PEREIRA LISTA DE ESPERA

164 272 SELMA MOREIRA ARAUJO LISTA DE ESPERA

165 73 DOMINGOS ALVES LEITE LISTA DE ESPERA

166 311 ZILDENE SENA DA CUNHA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

167 9 ALESSANDRA DA SILVA MACEDO LISTA DE ESPERA

168 45 CAROLINNE DE SOUZA BONFIM LISTA DE ESPERA

169 52 CLECIO DOS SANTOS GOMES LISTA DE ESPERA

170 175 LEUDIMAR SILVA LOUZEIRO LISTA DE ESPERA

171 106 FERNANDO UBIRAJARA NOGUEIRA 
FARIA LISTA DE ESPERA

172 274 SOLANGE ALVES VENTURA LISTA DE ESPERA

173 190 MARCELO DE OLIVEIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

174 76 DRYELE SOUSA LOPES LISTA DE ESPERA

175 79 EDINEI TAVEIRA VILA NOVA LISTA DE ESPERA

176 108 FRANCIELI SOARES DA SILVA LISTA DE ESPERA

177 151 JUCINEI DOS SANTOS CONFESSOR LISTA DE ESPERA

178 164 LARISSA THAINA SILVA ALVES LISTA DE ESPERA

179 234 NEY FERREIRA SANTOS LISTA DE ESPERA

180 298 VANIELE TEIXEIRA DE ABREU LISTA DE ESPERA

181 20 ANA FLAVIA ALVES ARAUJO LISTA DE ESPERA

182 235 NILZABETE GUIMARAES DO 
NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

183 2 ADMILSON CAMPELO SILVA LISTA DE ESPERA

184 68 DEISIANE DIAS CASSIANO LISTA DE ESPERA

185 82 EDSON DA SILVA CERQUEIRA LISTA DE ESPERA

186 131 INGRID NAYARA DA SILVA SANTANA LISTA DE ESPERA

187 109 FRANCIELLY SILVA SOARES LISTA DE ESPERA

188 155 JULIO CESAR DA SILVA LISTA DE ESPERA

189 25 ANGELA MARIA BASTOS FERREIRA LISTA DE ESPERA

190 111 FRANCISCA RIBEIRO MACHADO LISTA DE ESPERA

191 184 LUCIANO SOUZA DA SILVA LISTA DE ESPERA

192 112 FRANCISCO DAS CHAGAS RIBEIRO 
FARIAS LISTA DE ESPERA

193 275 SOLANGE INACIO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

194 276 SOLANGE LEITE DE MACEDO LISTA DE ESPERA

195 54 CLEONICE MUNIZ DE SOUZA LISTA DE ESPERA

196 176 LIDIANE MAGALHAES LIMA LISTA DE ESPERA

197 221 MEIRILENE AMORIM DE JESUS LISTA DE ESPERA

198 55 CRISTIANE LEITE LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

199 177 LILIAN AMORIM DA CUNHA DE 
CARVALHO LISTA DE ESPERA

200 169 LEILA RODRIGUES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

201 161 LAERCIO ATILA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

202 115 FRANCISCO WANDERSON MARTINS 
DE SOUZA LISTA DE ESPERA

203 86 ELIVANIA DA SILVA MUNIZ LISTA DE ESPERA

204 236 PABLINY RODRIGUES SANTOS LISTA DE ESPERA

205 114 FRANCISCO IZAIAS DOS SANTOS 
JUNIOR LISTA DE ESPERA

206 56 CRISTIANE LOPES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

207 165 LAUANE BRAGA FERREIRA LISTA DE ESPERA

208 195 MARIA CLAUDIANA XAVIER DE 
ARAUJO LISTA DE ESPERA

209 116 GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO NEVES LISTA DE ESPERA

210 162 LARISSA FERREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

211 167 LAYS NATALIA ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

212 186 MABLO MENDES BATISTA LISTA DE ESPERA

213 203 MARIA DOLORES DE SOUZA MORAIS LISTA DE ESPERA

214 126 GUTYERRE ARAUJO SILVA LISTA DE ESPERA

215 191 MARCELO LOPES DO VALE LISTA DE ESPERA

216 294 VALERIA SILVA DAS NEVES LISTA DE ESPERA

217 121 GLAUCIA RIBEIRO BRITTO LISTA DE ESPERA

218 237 PABULO AZEVEDO SILVA LISTA DE ESPERA

219 58 CRISTINA ANGELICA DE MENEZES 
PONTES LISTA DE ESPERA

220 277 SOLANGE TEIXEIRA DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

221 123 GLEICIANE DA SILVA MELO LISTA DE ESPERA

222 202 MARIA DO ROSARIO LISBOA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

223 218 MAURICIO MACHADO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

224 219 MAURINA REIS COSTA LISTA DE ESPERA

225 26 ANTONIA DE JESUS LEITE DA SILVA LISTA DE ESPERA

226 192 MARCIO GLEIDIO LIMA DIAS LISTA DE ESPERA

227 220 MAYARA PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

228 278 STEFANI KARINE NUNES DA SILVA LISTA DE ESPERA

229 222 MICHAEL MARTINS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

230 205 MARIA FRANCISCA DA SILVA LISTA DE ESPERA

231 262 RODRIGO DUARTE SOUSA LISTA DE ESPERA

232 302 WAGNER ALVES BEZERRA LISTA DE ESPERA

233 224 MIKELE ALVES SOUSA LISTA DE ESPERA

234 6 ADRIANA MOREIRA ARAUJO LISTA DE ESPERA

235 130 INACIA NUNES ALVES LISTA DE ESPERA

236 238 PATRICIA CRISTIANE SILVA DOS 
SANTOS LISTA DE ESPERA

237 27 ANTONIA KAROLINE PEREIRA DA 
SILVA LISTA DE ESPERA

238 196 MARIA CLESIANA GOMES CABRAL LISTA DE ESPERA

239 147 JOAQUIM RODRIGUES NOGUEIRA 
NETO LISTA DE ESPERA

240 59 DAIANA DANTAS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

241 197 MARIA DA CONCEICAO ALVES 
ARAUJO LISTA DE ESPERA

242 225 MONICA ALVES SOUSA LISTA DE ESPERA

243 241 PAULO HENRIQUE DE SOUZA COSTA LISTA DE ESPERA

244 62 DANIEL MACEDO PEREIRA LISTA DE ESPERA

245 198 MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS 
VIERA LISTA DE ESPERA

246 64 DARILENE COUTINHO ALVES 
FERREIRA LISTA DE ESPERA

247 65 DAYANA DOS SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA

248 295 VANESSA DOS SANTOS ANTINORO LISTA DE ESPERA

249 199 MARIA DE LOURDES SULTERIO DE 
OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

250 80 EDINILSON JOSE DE LIMA LISTA DE ESPERA

251 255 RENATA DA SILVA GUEDES LISTA DE ESPERA

252 204 MARIA FRANCISCA BARBOSA DE 
OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

253 206 MARIA IRANEIDE DA SILVA LISTA DE ESPERA

254 127 HELOISA GOMES DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

255 81 EDNA CORREIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

256 28 ANTONIA LEILIANE DA SILVA ALVES LISTA DE ESPERA

257 207 MARIA IVANIRES CARVALHO DO 
NASCIMENTO

LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

258 210 MARIA NOEME RODRIGUES LISTA DE ESPERA

259 242 PAULO PEREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

260 211 MARIA PATRICIA DURAES VARGAS LISTA DE ESPERA

261 83 EDUARDA SANTOS BERNARDES LISTA DE ESPERA

262 226 NAJLA SOUZA VIANA LISTA DE ESPERA

263 228 NATANIELMA RODRIGUES GOMES LISTA DE ESPERA

264 141 JERUSA BARBOSA SOARES LISTA DE ESPERA

265 136 JAILSON GOVEIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

266 260 ROBERTA SANTOS LIMA LISTA DE ESPERA

267 84 EDUARDO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

268 139 JANIELE CRISTINA DA SILVA LISTA DE ESPERA

269 251 RAYSSA GABRIELA SILVA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

270 85 ELIDA CLEMENTE DA FONSECA LISTA DE ESPERA

271 243 PAULO RODRIGO OLIVEIRA GUEDES LISTA DE ESPERA

272 128 IDIORILENE DA SILVA PAZ LISTA DE ESPERA

273 244 PEDRO HENRIQUE NERES DE 
OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

274 89 ELIZAMA NUNES FERREIRA LISTA DE ESPERA

275 90 ELIZANILDA CAROLINE DE SOUSA 
MENDES LISTA DE ESPERA

276 16 ANA CAROLINE DE ARAUJO SILVA LISTA DE ESPERA

277 245 PRISCILA DIAS PEREIRA LISTA DE ESPERA

278 297 VANICLEIDE ARCINO DA SILVA LISTA DE ESPERA

279 246 PRISCILA DOS SANTOS PEREIRA LISTA DE ESPERA

280 299 VAUDEMI AMARA BATISTA LISTA DE ESPERA

281 247 RAFAELA PAIVA MACHADO LISTA DE ESPERA

282 99 FABIANA SILVA BARROS LISTA DE ESPERA

283 249 RAQUEL DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

284 10 ALESSANDRA MARTINS DA SILVA LISTA DE ESPERA

285 132 ISABEL QUITERIA VELOSO LISTA DE ESPERA

286 133 IVANESSA ROCHA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

287 1 ABOUBACAR DRAME NETO LISTA DE ESPERA

288 134 IVANI DA SILVA MUNIZ LISTA DE ESPERA

289 252 REBECA STEFANE DA SILVA LISTA DE ESPERA

290 94 ERIKA SILVA SA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

291 301 VINNEY CHRISTINE PEREIRA DE 
LIMA LISTA DE ESPERA

292 95 ERISMAR CRUZ DA SILVA LISTA DE ESPERA

293 96 ERONDINA RODRIGUES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

294 256 RENATA OLIVEIRA LIMA LISTA DE ESPERA

295 263 RODRIGO MIRANDA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

296 279 STEFANY LORRANE SANTANA DE 
PINA LISTA DE ESPERA

297 142 JESSICA ALAIS DOS SANTOS VIEIRA LISTA DE ESPERA

298 264 RODRIGO PAIVA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

299 135 IZABEL CRISTINA FERREIRA DE 
ABREU LISTA DE ESPERA

300 137 JAMILLES OLIVEIRA SILVA LISTA DE ESPERA

301 11 ALINE DA SILVA RAMOS LISTA DE ESPERA

302 143 JESSICA LORRANE CARVALHO SILVA LISTA DE ESPERA

303 144 JESSICA PRISCILA INACIO DOS 
SANTOS LISTA DE ESPERA

304 148 JONATHAN CARDOSO DE MACEDO 
LIMA LISTA DE ESPERA

305 149 JOSINALDO LOPES SIQUEIRA LISTA DE ESPERA

306 265 ROGERIO DA SILVA LIMA LISTA DE ESPERA

307 266 ROSA APARECIDA PEREIRA DE 
SOUZA LISTA DE ESPERA

308 303 WALISSON RODRIGUES PEREIRA LISTA DE ESPERA

309 12 AMANDA SOARES LEMOS LISTA DE ESPERA

310 13 ANA ALYNE PEREIRA ALVES LISTA DE ESPERA

311 14 ANA BEATRIZ RODRIGUES DOS 
SANTOS LISTA DE ESPERA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM OS 3 
ÚLTIMOS ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA.

Colocação no 
Sorteio

Número para 
Sorteio Nome Situação

1 156 JUSSARA DE SOUSA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 42 CARLOS AUGUSTO SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 194 MARIA APARECIDA FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

4 212 MARIA WESCLEA BARROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 229 NAYANE OLIVEIORA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 71 DILMA OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 51 CLAUDINEIDE FRACISCA CARNEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 168 LEADRO VANDRE DE DEUS SIVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 34 ARIEL VIEIRA SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 163 LARISSA ROCHA VASCO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 179 LORHAINE PEREIRA DE ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 259 RICARDO FERREIRA DE FRANCA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 166 LAYANY CORREIA LALYS BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 208 MARIA IZABELA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 30 ANTONIA MARCIA DENIS RODRIGUES 
CALDAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 113 FRANCISCO DE ASSIZ JUNIOR CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 280 SUELY DIAS BARRENSE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 240 PAULA RODRIGUES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 171 LEONARDO BATISTA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 31 ANTONIA ODACLEIA SETUBA 
FREITAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 172 LEONARDO GASPAR DE LIMA LISTA DE ESPERA

22 216 MATEUS LOPES DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

23 49 CLAUDIA GONCALVES LIMA LISTA DE ESPERA

24 32 ANTONIO CARLOS MOURA FERREIRA LISTA DE ESPERA

25 73 DOMINGOS ALVES LEITE LISTA DE ESPERA

26 9 ALESSANDRA DA SILVA MACEDO LISTA DE ESPERA

27 45 CAROLINNE DE SOUZA BONFIM LISTA DE ESPERA

28 82 EDSON DA SILVA CERQUEIRA LISTA DE ESPERA

29 109 FRANCIELLY SILVA SOARES LISTA DE ESPERA

30 54 CLEONICE MUNIZ DE SOUZA LISTA DE ESPERA

31 176 LIDIANE MAGALHAES LIMA LISTA DE ESPERA

32 221 MEIRILENE AMORIM DE JESUS LISTA DE ESPERA

33 177 LILIAN AMORIM DA CUNHA DE LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

CARVALHO

34 161 LAERCIO ATILA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

35 116 GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO NEVES LISTA DE ESPERA

36 162 LARISSA FERREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

37 294 VALERIA SILVA DAS NEVES LISTA DE ESPERA

38 121 GLAUCIA RIBEIRO BRITTO LISTA DE ESPERA

39 58 CRISTINA ANGELICA DE MENEZES 
PONTES LISTA DE ESPERA

40 202 MARIA DO ROSARIO LISBOA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

41 26 ANTONIA DE JESUS LEITE DA SILVA LISTA DE ESPERA

42 130 INACIA NUNES ALVES LISTA DE ESPERA

43 147 JOAQUIM RODRIGUES NOGUEIRA 
NETO LISTA DE ESPERA

44 65 DAYANA DOS SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA

45 206 MARIA IRANEIDE DA SILVA LISTA DE ESPERA

46 127 HELOISA GOMES DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

47 210 MARIA NOEME RODRIGUES LISTA DE ESPERA

48 260 ROBERTA SANTOS LIMA LISTA DE ESPERA

49 85 ELIDA CLEMENTE DA FONSECA LISTA DE ESPERA

50 128 IDIORILENE DA SILVA PAZ LISTA DE ESPERA

51 90 ELIZANILDA CAROLINE DE SOUSA 
MENDES LISTA DE ESPERA

52 297 VANICLEIDE ARCINO DA SILVA LISTA DE ESPERA

53 99 FABIANA SILVA BARROS LISTA DE ESPERA

54 10 ALESSANDRA MARTINS DA SILVA LISTA DE ESPERA

55 301 VINNEY CHRISTINE PEREIRA DE 
LIMA LISTA DE ESPERA

56 279 STEFANY LORRANE SANTANA DE 
PINA LISTA DE ESPERA

57 265 ROGERIO DA SILVA LIMA LISTA DE ESPERA

58 266 ROSA APARECIDA PEREIRA DE 
SOUZA LISTA DE ESPERA

59 12 AMANDA SOARES LEMOS LISTA DE ESPERA

60 13 ANA ALYNE PEREIRA ALVES LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – RESERVA DE VAGAS PARA QUILOMBOLAS, NEGROS OU 
INDÍGENAS.

Colocação no 
Sorteio

Número para 
Sorteio Nome Situação

1 22 ANDREA BATISTA ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 97 EVA ALVES RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 60 DAISE PAIVA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 61 DANIEL CARDOSO VERSIANE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 106 FERNANDO UBIRAJARA NOGUEIRA 
FARIA LISTA DE ESPERA

6 274 SOLANGE ALVES VENTURA LISTA DE ESPERA

7 151 JUCINEI DOS SANTOS CONFESSOR LISTA DE ESPERA

8 115 FRANCISCO WANDERSON MARTINS 
DE SOUZA LISTA DE ESPERA

9 237 PABULO AZEVEDO SILVA LISTA DE ESPERA

10 219 MAURINA REIS COSTA LISTA DE ESPERA

11 192 MARCIO GLEIDIO LIMA DIAS LISTA DE ESPERA

12 222 MICHAEL MARTINS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

13 246 PRISCILA DOS SANTOS PEREIRA LISTA DE ESPERA

14 1 ABOUBACAR DRAME NETO LISTA DE ESPERA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM NECESSIDADE 
ESPECÍFICA (PNE).

Colocação no 
Sorteio

Número para 
Sorteio Nome Situação

1 78 EDINALDO FERNANDES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 178 LILIAN SANTOS DE LACERDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

AUXILIAR EM SECRETARIADO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no 
Sorteio

Numero para 
Sorteio Nome Situação

1 12 ANDREIA JUSTINO DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 158 THAIS GABRIELE RIBEIRO DOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

SANTOS

3 25 CLECIO DOS SANTOS GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 48 ELZA SIQUEIRA DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 4 ALAIDE RODRIGUES REGO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 112 MEIRILENE AMORIM DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 57 FRANCISCA MARIA TEOTONIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 44 ELIENE CAMPOS DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 32 DAIANA DANTAS DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 42 EDNAINA COSTA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 24 CASSIA RIBEIRO BRITTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 113 MONICA ALVES SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 151 STEFANI KARINE NUNES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 26 CLEIDE EVANGELISTA DO 
NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 94 LIDIANE RODRIGUES NERES LISTA DE ESPERA

16 13 ANGELINA BARBOSA LISTA DE ESPERA

17 148 SELMA MOREIRA ARAUJO LISTA DE ESPERA

18 33 DAIANE MARQUES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

19 34 DAYANE VASCONCELOS SANCHES LISTA DE ESPERA

20 16 ARTEMISIA PEREIRA MUNIZ LISTA DE ESPERA

21 93 LETICIA DA SILVA MENESES RIBEIRO LISTA DE ESPERA

22 117 NATHALIA ARAUJO LOPES CHINALIA LISTA DE ESPERA

23 18 BIANCA GALVAO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

24 80 JUCELIA CAVALCANTE DA SILVA LISTA DE ESPERA

25 166 VALQUIRIA SILVA ARAUJO LISTA DE ESPERA

26 35 DELIMAR DA SILVA CORREIA LISTA DE ESPERA

27 108 MARIA NOEME RODRIGUES LISTA DE ESPERA

28 71 JERUSA BARBOSA SOARES LISTA DE ESPERA

29 36 DIANA MONTEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

30 60 GISELE ANTONIA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

31 122 PATRICIA DE ALMEIDA PEREIRA LISTA DE ESPERA

32 52 EVA MARIA MOREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

33 101 MARIA CARMOSINA CARDOSO DA 
SILVA LISTA DE ESPERA

34 69 JAQUELINE DA SILVA LISTA DE ESPERA

35 68 IZABEL AMANCIO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

36 37 DILMA OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

37 30 CRISTINA ANGELICA DE MENEZES 
PONTES LISTA DE ESPERA

38 153 TAMARA MARLEY CRUZ BISPO LISTA DE ESPERA

39 176 WILTON SILVA DUARTE LISTA DE ESPERA

40 114 MURILO HENRIQUE SANTOS 
CAIXETA LISTA DE ESPERA

41 159 THAMIRES DE CARVALHO SOUZA 
SANTOS LISTA DE ESPERA

42 2 ADRIANA MOREIRA ARAUJO LISTA DE ESPERA

43 38 EDILENE OLIVEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

44 103 MARIA DA GLORIA LOPES PEDROSO LISTA DE ESPERA

45 51 EVA LUCIA CARDOSO DURAES LISTA DE ESPERA

46 85 JUNIELE VANESSA DOS SANTOS 
GOMES LISTA DE ESPERA

47 118 NAYARA NASTACIA SILVA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

48 39 EDILEUZA RUFINO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

49 5 ALCICLEIDE LEITE RICARTE LISTA DE ESPERA

50 17 BETANIA DOS SANTOS DA SILVA LISTA DE ESPERA

51 66 ITALA DE SOUSA SANTOS LISTA DE ESPERA

52 149 SILESIA FERNANDES TEIXEIRA LISTA DE ESPERA

53 40 EDINEI TAVEIRA VILA NOVA LISTA DE ESPERA

54 15 ANTONIA KAROLINE PEREIRA DA 
SILVA LISTA DE ESPERA

55 91 LEILA CAMPELO SILVA LISTA DE ESPERA

56 72 JESSICA LORRANE CARVALHO SILVA LISTA DE ESPERA

57 89 LAUANE BRAGA FERREIRA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

58 87 KAROLINY DA SILVA SAMPAIO LISTA DE ESPERA

59 141 RITA LOPES DO SACRAMENTO LISTA DE ESPERA

60 132 RAYANE SALES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

61 21 CAMILA SILVA SILVESTRE LISTA DE ESPERA

62 56 FRANCISCA ALVES DA COSTA LISTA DE ESPERA

63 133 REGINA6X@HOTMAIL.COM LISTA DE ESPERA

64 75 JOELMA ALVES DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

65 77 JOSANIA SOARES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

66 128 POLIANA PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

67 88 KHADIJA OUASSIF LISTA DE ESPERA

68 53 EVANDA MARTINS DE MELO LISTA DE ESPERA

69 84 JULIANA SILVA TRINDADE LISTA DE ESPERA

70 31 DAIANA BARBOSA LOPO LISTA DE ESPERA

71 129 POLIANE FRANCISCA DOS SANTOS 
SILVA LISTA DE ESPERA

72 73 JOAO FRANCISCO PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

73 41 EDNA PEREIRA VALVERDE FRANCA LISTA DE ESPERA

74 142 RITA MARIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

75 172 WASHINGTON GONCALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

76 19 BRUNA FERNANDES SANTOS LISTA DE ESPERA

77 43 EDSON BARBOSA NOGUEIRA LISTA DE ESPERA

78 45 ELISANGELA MARIA PEREIRA LISTA DE ESPERA

79 96 MARA BEATRIZ PREDEBOM BATISTA LISTA DE ESPERA

80 20 CAMILA DIAS YAMASSAKI LISTA DE ESPERA

81 125 PAULA CRISTINA SILVA DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

82 49 ELZAMAR LEITE DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

83 163 VALDINETE TRINDADE SANTOS LISTA DE ESPERA

84 81 JUCIANE ALCANTARA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

85 177 WYLLKER ALVES DA CONCEICAO LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

86 123 PATRICIA GOMES BRAGA DOS REIS LISTA DE ESPERA

87 54 FLAVIO GONCALVES BATISTA LISTA DE ESPERA

88 67 IVONE DE PAIVA RAMOS LISTA DE ESPERA

89 6 ALDEMIR DE OLIVEIRA MORAIS LISTA DE ESPERA

90 178 ZILDENE SENA DA CUNHA LISTA DE ESPERA

91 82 JULIANA DIAS DE PAIVA DA SILVA LISTA DE ESPERA

92 78 JOSELIA ANDRADE SILVA LISTA DE ESPERA

93 46 ELIZABETH FELISBERTO DA SILVA LISTA DE ESPERA

94 7 ANA CARLA OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

95 58 FRANCISCO WANDERSON MARTINS 
DE SOUZA LISTA DE ESPERA

96 126 PAULA ROBERTA CUNHA DA SILVA LISTA DE ESPERA

97 55 FRANCINETE NONATO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

98 59 GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO NEVES LISTA DE ESPERA

99 76 JONATAS GONCALVES MALTA LISTA DE ESPERA

100 102 MARIA DA CONCEICAO BARBOSA LISTA DE ESPERA

101 110 MAURICEA DA COSTA PAIXAO 
SOARES LISTA DE ESPERA

102 92 LEONICE FERREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

103 86 KARINA SOARES DA SILVA LISTA DE ESPERA

104 157 TAYNA COSTA CUTRIM LISTA DE ESPERA

105 90 LEANDRO PIMENTA VALADARES LISTA DE ESPERA

106 83 JULIANA NEVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

107 173 WENDY SILVA DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

108 22 CARMELINA RODRIGUES MARQUES LISTA DE ESPERA

109 124 PATRICIA LUCAS PINTO LISTA DE ESPERA

110 23 CAROLINNE DE SOUZA BONFIM LISTA DE ESPERA

111 61 GLAUCIA RIBEIRO BRITTO LISTA DE ESPERA

112 95 LUZIA ALVES DE OLIVEIRA ROCHA LISTA DE ESPERA

113 3 ADRIANA OLIVEIRA DE AZEVEDO LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

114 1 ADRIANA ALVES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

115 29 CRISTIANO CORREIA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

116 27 CLEONICE MUNIZ DE SOUZA LISTA DE ESPERA

117 115 NAIARA SALES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

118 164 VALDIRENE PINHEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

119 104 MARIA DAS DORES DE SOUSA LISTA DE ESPERA

120 8 ANA CAROLINA ALVES DE MOURA LISTA DE ESPERA

121 62 ILARIA WASEM LISTA DE ESPERA

122 150 SOLANGE LEITE DE MACEDO LISTA DE ESPERA

123 63 ISABEL QUITERIA VELOSO LISTA DE ESPERA

124 74 JOCELINA PEREIRA RIBAS LISTA DE ESPERA

125 171 VIVIANE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

126 97 MARCELO LOPES DO VALE LISTA DE ESPERA

127 28 CRISTIANE LOPES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

128 79 JOSENY NERES DE ALMEIDA ISAIAS LISTA DE ESPERA

129 174 WILLIAM DA SILVA LISTA DE ESPERA

130 127 PAULO HENRIQUE PEREIRA DE 
ALMEIDA LISTA DE ESPERA

131 98 MARCIA FATIMA DA SILVA SOUZA LISTA DE ESPERA

132 47 ELIZABETH GONTIJO JOSIAS LISTA DE ESPERA

133 99 MARCUS VNICIOS P BRANDAO LISTA DE ESPERA

134 64 ISABEL REYNA LOPEZ TERRONES LISTA DE ESPERA

135 50 ESTEFANE CRISTINA SOARES DE 
JESUS LISTA DE ESPERA

136 9 ANA EVANGELISTA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

137 100 MARIA ANTONIA MACIEL DA SILVA LISTA DE ESPERA

138 105 MARIA DEFATIMA BARBOSA LISTA DE ESPERA

139 106 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS 
COSTA LISTA DE ESPERA

140 160 THANITY SILVA DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

141 65 ISLANE TENISE GOMES DA SILVA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

142 10 ANDERSON FERREIRA PRIMO LISTA DE ESPERA

143 70 JAQUELINE DE MELO RODRIGUES LISTA DE ESPERA

144 11 ANDREIA APARECIDA ALVES DE 
SOUZA MOTA LISTA DE ESPERA

145 107 MARIA FRANCISCA DA SILVA LISTA DE ESPERA

146 109 MARINALVA VALERIANA MUNIZ LISTA DE ESPERA

147 111 MAYARA REIS DOS PASSOS LISTA DE ESPERA

148 116 NATACHA RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA

149 138 RENATA SILVA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

150 161 TIAGO DAS NEVES SANTOS LISTA DE ESPERA

151 119 OSAIR OLIVEIRA LIMA LISTA DE ESPERA

152 14 ANTONIA DE JESUS LEITE DA SILVA LISTA DE ESPERA

153 120 PABLINY RODRIGUES SANTOS LISTA DE ESPERA

154 121 PABLO GONCALVES CARDOSO LISTA DE ESPERA

155 130 PRISCILA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

156 131 RAIANE SILVA DE ANDRADE MENDES LISTA DE ESPERA

157 134 REGINALDO BATISTA DA SILVA LISTA DE ESPERA

158 135 REJIANE RIBEIRO DE ALKMIM LISTA DE ESPERA

159 136 RENATA MENEZES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

160 137 RENATA OLIVEIRA LIMA LISTA DE ESPERA

161 139 RENATO PAIVA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

162 140 REYG CAETANO SANTOS ALVES LISTA DE ESPERA

163 143 ROSA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

164 144 ROSENAIDE ALCANTARA ROMOS LISTA DE ESPERA

165 145 SALMA ANTONIO PEDROSO LISTA DE ESPERA

166 146 SALOMAO BARROSO BEZERRA LISTA DE ESPERA

167 147 SAMIRA MARIA DA CONCEICAO LISTA DE ESPERA

168 152 SUZANA MOREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

169 154 TATIANE DE SOUZA DIAS LISTA DE ESPERA

170 155 TATIANE SARAIVA PEREIRA DOS LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

SANTOS

171 156 TATIELE OLIVEIRA PAZ LISTA DE ESPERA

172 162 VALDENE BARROS PEREIRA DE 
PINHO LISTA DE ESPERA

173 165 VALERIA CRISTINA NEVES PEREIRA LISTA DE ESPERA

174 167 VANESSA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

175 168 VANESSA DOS SANTOS GUIMARAES LISTA DE ESPERA

176 169 VANIELE TEIXEIRA DE ABREU LISTA DE ESPERA

177 170 VERA LUCIA ROCHA VASCO LISTA DE ESPERA

178 175 WILLIAN BARBOSA DA SILVA LISTA DE ESPERA

AUXILIAR EM SECRETARIADO – RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O 
ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Colocação no 
Sorteio

Numero para 
Sorteio Nome Situação

1 13 ANGELINA BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 33 DAIANE MARQUES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 166 VALQUIRIA SILVA ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 108 MARIA NOEME RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 60 GISELE ANTONIA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 101 MARIA CARMOSINA CARDOSO DA 
SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 69 JAQUELINE DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 37 DILMA OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 30 CRISTINA ANGELICA DE MENEZES 
PONTES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 153 TAMARA MARLEY CRUZ BISPO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 159 THAMIRES DE CARVALHO SOUZA 
SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 38 EDILENE OLIVEIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 103 MARIA DA GLORIA LOPES PEDROSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 17 BETANIA DOS SANTOS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 149 SILESIA FERNANDES TEIXEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 87 KAROLINY DA SILVA SAMPAIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 132 RAYANE SALES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

18 56 FRANCISCA ALVES DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 75 JOELMA ALVES DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 128 POLIANA PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 53 EVANDA MARTINS DE MELO LISTA DE  ESPERA

22 73 JOAO FRANCISCO PEREIRA DA SILVA LISTA DE  ESPERA

23 41 EDNA PEREIRA VALVERDE FRANCA LISTA DE  ESPERA

24 142 RITA MARIA DA SILVA LISTA DE  ESPERA

25 96 MARA BEATRIZ PREDEBOM BATISTA LISTA DE  ESPERA

26 81 JUCIANE ALCANTARA DOS SANTOS LISTA DE  ESPERA

27 123 PATRICIA GOMES BRAGA DOS REIS LISTA DE  ESPERA

28 6 ALDEMIR DE OLIVEIRA MORAIS LISTA DE  ESPERA

29 178 ZILDENE SENA DA CUNHA LISTA DE  ESPERA

30 82 JULIANA DIAS DE PAIVA DA SILVA LISTA DE  ESPERA

31 78 JOSELIA ANDRADE SILVA LISTA DE  ESPERA

32 110 MAURICEA DA COSTA PAIXAO 
SOARES LISTA DE  ESPERA

33 23 CAROLINNE DE SOUZA BONFIM LISTA DE  ESPERA

34 61 GLAUCIA RIBEIRO BRITTO LISTA DE  ESPERA

35 95 LUZIA ALVES DE OLIVEIRA ROCHA LISTA DE  ESPERA

36 1 ADRIANA ALVES DE ALMEIDA LISTA DE  ESPERA

37 27 CLEONICE MUNIZ DE SOUZA LISTA DE  ESPERA

38 8 ANA CAROLINA ALVES DE MOURA LISTA DE  ESPERA

39 63 ISABEL QUITERIA VELOSO LISTA DE  ESPERA

40 79 JOSENY NERES DE ALMEIDA ISAIAS LISTA DE  ESPERA

41 98 MARCIA FATIMA DA SILVA SOUZA LISTA DE  ESPERA

42 47 ELIZABETH GONTIJO JOSIAS LISTA DE  ESPERA

43 100 MARIA ANTONIA MACIEL DA SILVA LISTA DE  ESPERA

44 105 MARIA DEFATIMA BARBOSA LISTA DE  ESPERA

45 106 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS 
COSTA LISTA DE  ESPERA

46 65 ISLANE TENISE GOMES DA SILVA LISTA DE  ESPERA

47 10 ANDERSON FERREIRA PRIMO LISTA DE  ESPERA

48 70 JAQUELINE DE MELO RODRIGUES LISTA DE  ESPERA

49 14 ANTONIA DE JESUS LEITE DA SILVA LISTA DE  ESPERA

50 131 RAIANE SILVA DE ANDRADE MENDES LISTA DE  ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

51 135 REJIANE RIBEIRO DE ALKMIM LISTA DE  ESPERA

52 140 REYG CAETANO SANTOS ALVES LISTA DE  ESPERA

53 143 ROSA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA LISTA DE  ESPERA

54 144 ROSENAIDE ALCANTARA ROMOS LISTA DE  ESPERA

55 145 SALMA ANTONIO PEDROSO LISTA DE  ESPERA

56 146 SALOMAO BARROSO BEZERRA LISTA DE  ESPERA

57 147 SAMIRA MARIA DA CONCEICAO LISTA DE  ESPERA

58 155 TATIANE SARAIVA PEREIRA DOS 
SANTOS LISTA DE  ESPERA

59 165 VALERIA CRISTINA NEVES PEREIRA LISTA DE  ESPERA

AUXILIAR EM SECRETARIADO – RESERVA DE VAGAS PARA QUILOMBOLAS, NEGROS OU 
INDÍGENAS.

Colocação no 
Sorteio

Numero para 
Sorteio Nome Situação

1 36 DIANA MONTEIRO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 66 ITALA DE SOUSA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 88 KHADIJA OUASSIF CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 58 FRANCISCO WANDERSON MARTINS 
DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 173 WENDY SILVA DE ANDRADE LISTA DE  ESPERA

AUXILIAR EM SECRETARIADO - RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM NECESSIDADE 
ESPECÍFICA (PNE).

Colocação no 
Sorteio

Numero para 
Sorteio Nome Situação

1 59 GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 160 THANITY SILVA DE ANDRADE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

AUXILIAR EM SECRETARIA ESCOLAR - AMPLA CONCORRÊNCIA.

Colocação no 
Sorteio

Número para 
Sorteio Nome Situação

1 79 ISABEL QUITERIA VELOSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 54 ELIVANIA DA SILVA MUNIZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

3 187 TALITA ESTEVAM BAIAO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 48 EDUARDO LOPES PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 3 ADENILTON SOUSA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 106 LARISSA PIRES LEMOS DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 186 TACILA CRISTENE DE ALMEIDA 
CAMPOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 57 ELIZETE RODRIGUES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 55 ELIZANGELA ALVES DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 180 SELMA MOREIRA ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 129 MARIA DA CONCEICAO BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 133 MARIA DOS REMEDIOS PAIVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 75 GREZIELE COSTA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 58 ELSON GONCALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 142 MARILDA TEIXEIRA TIRELLI LISTA DE ESPERA

16 123 MARENICE OLIVEIRA DA COSTA LISTA DE ESPERA

17 121 MARCIA BATISTA DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

18 105 KRIS DE JESUS LUCIO LISTA DE ESPERA

19 188 TAMILLY KAROLLAYNE DA COSTA LISTA DE ESPERA

20 59 ELSON PEREIRA DA COSTA LISTA DE ESPERA

21 192 VALDENE BARROS PEREIRA DE 
PINHO LISTA DE ESPERA

22 11 ALCINA MARTINS DE SOUZA LISTA DE ESPERA

23 49 ELAINE CRISTINA PEREIRA SENA LISTA DE ESPERA

24 99 JULIANA DIAS DE PAIVA DA SILVA LISTA DE ESPERA

25 40 DELIMAR DA SILVA CORREIA LISTA DE ESPERA

26 94 JOAO EVANGELISTA DA SILVA LISTA DE ESPERA

27 15 ANA CRISTINA CASTRO BORGES LISTA DE ESPERA

28 76 HILDENE FERNANDES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

29 185 SUELLEM GOMES ARAUJO LISTA DE ESPERA

30 172 ROSANGELA PEREIRA GUIMARAES 
BARBOSA LISTA DE ESPERA

31 63 FABIANA RODRIGUES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

32 53 ELISSANDRA RODRIGUES DE 
MORAES LISTA DE ESPERA

33 124 MARGARIDA FERREIRA DIAS DA 
SILVA ZUPERIO LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

34 41 DILMA OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

35 83 IVONETE PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

36 32 CARINE BENICIO DE FREITAS LISTA DE ESPERA

37 16 ANA PAULA TORRES MARTINS SOUZA LISTA DE ESPERA

38 1 ADAILTON RIBEIRO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

39 77 ILZILENE MARIA PAZ DA SILVA LISTA DE ESPERA

40 78 IRACEMA VENANCIO DA SIVA LISTA DE ESPERA

41 22 ANTONIA CREUZA SILVA PAIVA LISTA DE ESPERA

42 195 VANECE LOPES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

43 130 MARIA DAS GRACAS ALVES PEREIRA LISTA DE ESPERA

44 44 EDINEI TAVEIRA VILA NOVA LISTA DE ESPERA

45 64 FABIO RODRIGUES ARAUJO LISTA DE ESPERA

46 43 EDILZA SANTANA GUERRA LISTA DE ESPERA

47 88 JACIRA DA SILVA OLIVEIRA 
FIGUEIREDO LISTA DE ESPERA

48 161 PRISCILA DOS SANTOS PEREIRA LISTA DE ESPERA

49 173 ROSANGELA S. PEREIRA LISTA DE ESPERA

50 47 EDUARDO LEITE LEAL LISTA DE ESPERA

51 110 LINDALVA LUCENA FRAGOSO LISTA DE ESPERA

52 28 AURIANA ALVES DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

53 65 FABIOLA FERNANDES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

54 158 PATRICIA RIBEIRO MAGALHAES LISTA DE ESPERA

55 73 GLAUCIA RIBEIRO BRITTO LISTA DE ESPERA

56 189 TATIANA PEREIRA DAS NEVES LISTA DE ESPERA

57 190 THAIS GABRIELE RIBEIRO DOS 
SANTOS LISTA DE ESPERA

58 67 FRANCISCA MARIA DA SILVA ARAUJO LISTA DE ESPERA

59 135 MARIA FRANCISCA DA SILVA LISTA DE ESPERA

60 141 MARIAM DRAME LISTA DE ESPERA

61 156 PABILA SANTOS SAMPAIO LISTA DE ESPERA

62 170 ROSA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

63 184 SUELI RODRIGUES RIBEIRO LISTA DE ESPERA

64 108 LEIDNA GOMES CAMPELO LISTA DE ESPERA

65 103 KARINE MARQUES DE PINHO LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

66 143 MARINETE DOURADO PEREIRA LISTA DE ESPERA

67 23 ANTONIA LIMA CHAGAS ARAUJO LISTA DE ESPERA

68 193 VALDILENE DE JESUS FRAZAO LISTA DE ESPERA

69 5 ADRIANA MOREIRA ARAUJO LISTA DE ESPERA

70 109 LIDIANE MAGALHAES LIMA LISTA DE ESPERA

71 29 BRENDA LIMA SANTANA LISTA DE ESPERA

72 181 SILESIA FERNANDES TEIXEIRA LISTA DE ESPERA

73 50 ELIANE DE ABREU LISTA DE ESPERA

74 34 CLEIDE EVANGELISTA DO 
NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

75 112 LUANA DE CARVALHO PERPETUO LISTA DE ESPERA

76 191 TIAGO JUNIO GONCALVES DE SOUSA LISTA DE ESPERA

77 95 JOCELINA PEREIRA RIBAS LISTA DE ESPERA

78 56 ELIZANILDA CAROLINE DE SOUSA 
MENDES LISTA DE ESPERA

79 4 ADILIA GERALDO DE BARROS LISTA DE ESPERA

80 71 GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO NEVES LISTA DE ESPERA

81 69 FRANCISCO IZAIAS DOS SANTOS 
JUNIOR LISTA DE ESPERA

82 92 JEFFERSON.LUAM@HOTMAIL.COM LISTA DE ESPERA

83 167 RITA SOUSA COSTA LISTA DE ESPERA

84 9 AINOA SOUSA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

85 72 GABRIELA MARIA DE CARVALHO 
RODRIGUES LISTA DE ESPERA

86 111 LOURDINETE MONTEIRO ALVES LISTA DE ESPERA

87 6 ADRIANA RODRIGUESDE BRITO LISTA DE ESPERA

88 179 SALMA ANTONIO PEDROSO LISTA DE ESPERA

89 194 VALDINEA SILVA BARBOSA LISTA DE ESPERA

90 20 ANDRESSA SILVA FERREIRA LISTA DE ESPERA

91 91 JEANNY MIRZA SANTOS GOMES LISTA DE ESPERA

92 164 RAIMUNDA DIVAN DE MEDEIROS 
MACIEL LISTA DE ESPERA

93 154 NIUCILENE DOS SANTOS LIMA LISTA DE ESPERA

94 27 ARIEDINA ARAUJO MESQUITA GOMES LISTA DE ESPERA

95 89 JAQUELINE CALDEIRA PERES LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

96 113 LUCIANA SETUBAL RIBEIRO LISTA DE ESPERA

97 42 EDILENE DA SILVA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

98 144 MARISTELE RODRIGUES NOGUEIRA 
DE SA LISTA DE ESPERA

99 31 CAMILA SOUZA DIAS LISTA DE ESPERA

100 175 ROSILENE BISPO GUIMARAES DE 
JESUS LISTA DE ESPERA

101 24 ANTONIO DHEKSON OLIVEIRAS 
BARROS LISTA DE ESPERA

102 17 ANDERSON FERREIRA PRIMO LISTA DE ESPERA

103 12 ALINE RAYANE DE SOUSA GOMES LISTA DE ESPERA

104 114 LUCIANE DE LIMA CHIANCA LISTA DE ESPERA

105 7 ADRIANO CASTRO DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

106 122 MARCUS VINICIOS PEREIRA 
BRANDAO LISTA DE ESPERA

107 96 JOELMA ALVES LISTA DE ESPERA

108 196 VANESSA MEIRELES DE OLIVEIRA 
CORDEIRO LISTA DE ESPERA

109 125 MARGUELIE DE FARIAS SILVA LISTA DE ESPERA

110 45 EDNA AZEVEDO RODRIGUES LISTA DE ESPERA

111 197 VANIA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

112 149 MICHAEL MARTINS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

113 169 ROMARIO DOS REIS LISTA DE ESPERA

114 46 EDUARDO BRUNNO ANDRADE DA 
COSTA LISTA DE ESPERA

115 51 ELIANE DE OLIVEIRA GUEDES LISTA DE ESPERA

116 136 MARIA HELENA DE JESUS FERREIRA LISTA DE ESPERA

117 201 VERONICA DE JESUS VIEIRA 
CAMARGO LISTA DE ESPERA

118 18 ANDREIA APARECIDA ALVES DE 
SOUZA LISTA DE ESPERA

119 36 CLESIOMAR PEREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

120 198 VANICLEIDE ARCINO DA SILVA LISTA DE ESPERA

121 126 MARIA APARECIDA DOS ANJOS REIS LISTA DE ESPERA

122 80 IVANILDE LEITE LOPES LISTA DE ESPERA

123 52 ELISANGELA DOS SANTOS REIS LISTA DE ESPERA

124 176 ROSIMEIRE NUNES PIERRE LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

125 182 SIMONE FERREIRA GOMES LISTA DE ESPERA

126 66 FRANCISCA ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

127 145 MARIVALDA SANTANA CORDEIRO LISTA DE ESPERA

128 60 EUZIRENE ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

129 21 ANGELINA BARBOSA LISTA DE ESPERA

130 138 MARIA SIRLEI GONCALVES DA SILVA 
SOUZA LISTA DE ESPERA

131 168 ROBSON DA SILVA SOUZA LISTA DE ESPERA

132 204 ZILMA MOREIRA DE FREITAS LISTA DE ESPERA

133 74 GLAUCIA SHIRLEY ABREU 
BEVENUTO DA SILVA LISTA DE ESPERA

134 107 LAURITA FERREIRA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

135 166 RENATA OLIVEIRA LIMA LISTA DE ESPERA

136 183 SOLANGE GONCALVES SOUZA LISTA DE ESPERA

137 199 VANIELE TEIXEIRA DE ABREU LISTA DE ESPERA

138 84 IZABEL AMANCIO LISTA DE ESPERA

139 115 LUCIENE BATISTA DA SILVA LISTA DE ESPERA

140 127 MARIA CARMOSINA CARDOSO DA 
SILVA LISTA DE ESPERA

141 200 VERA LUCIA ROCHA VASCO LISTA DE ESPERA

142 165 RENATA EVANGELISTA CERQUEIRA LISTA DE ESPERA

143 81 IVANILDO DA SILVA CERQUEIRA LISTA DE ESPERA

144 157 PATRICELIA NUNES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

145 97 JOSE DA SILVA LISTA DE ESPERA

146 128 MARIA DA ANUNCIACAO E SILVA DOS 
SANTOS LISTA DE ESPERA

147 61 EVANDA MARTINS DE MELO LISTA DE ESPERA

148 82 IVONETE CARVALHO GARRETO LISTA DE ESPERA

149 177 ROSINALVA CONCEICAO DA SILVA LISTA DE ESPERA

150 62 EVANILDA REIS COSTA LISTA DE ESPERA

151 202 VIRGINIA NATANIEL DE SANTANA LISTA DE ESPERA

152 116 LUIZ ANDRE DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

153 159 PAULINE SILVA DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

154 33 CATIANE DOS REIS SANTOS PEREIRA LISTA DE ESPERA

155 117 LUZENY CARVALHO DA SILVA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

156 85 IZABEL CRISTINA FERREIRA DE 
ABREU LISTA DE ESPERA

157 68 FRANCISCO ANDRADE DA CUNHA 
JUNIOR LISTA DE ESPERA

158 178 RUBIARA JULIANA DA ROCHA LISTA DE ESPERA

159 37 COSME RIBEIRO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

160 10 ALAINE CHAGAS SOUSA LISTA DE ESPERA

161 153 NILZABETE GUIMARAES DO 
NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

162 155 OSAIR OLIVEIRA LIMA LISTA DE ESPERA

163 203 WILTON SILVA DUARTE LISTA DE ESPERA

164 70 FRANCISCO WANDERSON MARTINS 
DE SOUZA LISTA DE ESPERA

165 98 JUDITE BARBOSA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

166 90 JAYNE DE JESUS SIMOES JORGE LISTA DE ESPERA

167 118 LUZIETE GONCALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

168 19 ANDRESSA BERNARDO DA SILVA LISTA DE ESPERA

169 86 IZABEL RODRIGUES CORIOLANO LISTA DE ESPERA

170 140 MARIA VALDIRENE SOUZA DA SILVA 
MARTINS LISTA DE ESPERA

171 35 CLEITON DOS SANTOS ALVES LISTA DE ESPERA

172 87 JACIANY SILVA DUARTE LISTA DE ESPERA

173 2 ADELAIDE ALVES RIBEIRO LISTA DE ESPERA

174 148 MAURICIO MACHADO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

175 93 JI LISTA DE ESPERA

176 8 AELMA DE JESUS SANTOS LISTA DE ESPERA

177 100 JULIANA LISBOA PEREIRA LISTA DE ESPERA

178 101 JULIANA VIEIRA ALVES LISTA DE ESPERA

179 102 JUSILENE COSTA CABRAL LISTA DE ESPERA

180 174 ROSILEIDE DOMINGOS LOPES LISTA DE ESPERA

181 104 KEYLA REGINA DA SILVA LISTA DE ESPERA

182 119 MARA BEATRIZ PREDEBOM BATISTA LISTA DE ESPERA

183 171 ROSALINA ALVES PEREIRA LISTA DE ESPERA

184 120 MARCELO LOPES DO VALE LISTA DE ESPERA

185 137 MARIA LUZANIRA DE SOUSA 
CARVALHO LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

186 131 MARIA DO LIVRAMENTO DE 
ALMEIDA LISTA DE ESPERA

187 132 MARIA DO ROSARIO LISBOA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

188 134 MARIA ELENA DA SILVA LISTA DE ESPERA

189 13 ANA CLADIA DA SILVA SOUSA LISTA DE ESPERA

190 139 MARIA VALDENICE PEREIRA LIMA LISTA DE ESPERA

191 146 MARYELLINA DE FATIMA AZEVEDO 
VASCONCELOS LISTA DE ESPERA

192 14 ANA CLAUDIA GAMA COSTA LISTA DE ESPERA

193 25 ARACELY RODRIGUES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

194 147 MAURICEA DA COSTA PAIXAO 
SOARES LISTA DE ESPERA

195 26 ARICELMA BARRETO RODRIGUES LISTA DE ESPERA

196 150 NATALIA PEREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

197 163 RAIANE SILVA DE ANDRADE MENDES LISTA DE ESPERA

198 30 CAMILA DA SILVA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

199 38 CRISTIANE LOPES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

200 39 DAIANE MARQUES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

201 151 NAYARA CRISTINA ANDRADE SILVA LISTA DE ESPERA

202 152 NAYARA PEREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

203 160 PERIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

204 162 RAFAEL DA CRUZ SOUSA LISTA DE ESPERA

AUXILIAR EM SECRETARIA ESCOLAR - RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM 
O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA.

Colocação no 
Sorteio

Número para 
Sorteio Nome Situação

1 59 ELSON PEREIRA DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 99 JULIANA DIAS DE PAIVA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 172 ROSANGELA PEREIRA GUIMARAES 
BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 53 ELISSANDRA RODRIGUES DE 
MORAES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 41 DILMA OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 43 EDILZA SANTANA GUERRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 110 LINDALVA LUCENA FRAGOSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

8 73 GLAUCIA RIBEIRO BRITTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 67 FRANCISCA MARIA DA SILVA ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 170 ROSA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 103 KARINE MARQUES DE PINHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 109 LIDIANE MAGALHAES LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 50 ELIANE DE ABREU CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 112 LUANA DE CARVALHO PERPETUO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 69 FRANCISCO IZAIAS DOS SANTOS 
JUNIOR CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 167 RITA SOUSA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 9 AINOA SOUSA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 111 LOURDINETE MONTEIRO ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 179 SALMA ANTONIO PEDROSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 194 VALDINEA SILVA BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 20 ANDRESSA SILVA FERREIRA LISTA DE ESPERA

22 91 JEANNY MIRZA SANTOS GOMES LISTA DE ESPERA

23 164 RAIMUNDA DIVAN DE MEDEIROS 
MACIEL LISTA DE ESPERA

24 42 EDILENE DA SILVA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

25 144 MARISTELE RODRIGUES NOGUEIRA 
DE SA LISTA DE ESPERA

26 31 CAMILA SOUZA DIAS LISTA DE ESPERA

27 175 ROSILENE BISPO GUIMARAES DE 
JESUS LISTA DE ESPERA

28 17 ANDERSON FERREIRA PRIMO LISTA DE ESPERA

29 12 ALINE RAYANE DE SOUSA GOMES LISTA DE ESPERA

30 7 ADRIANO CASTRO DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

31 96 JOELMA ALVES LISTA DE ESPERA

32 125 MARGUELIE DE FARIAS SILVA LISTA DE ESPERA

33 136 MARIA HELENA DE JESUS FERREIRA LISTA DE ESPERA

34 198 VANICLEIDE ARCINO DA SILVA LISTA DE ESPERA

35 176 ROSIMEIRE NUNES PIERRE LISTA DE ESPERA

36 66 FRANCISCA ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

37 60 EUZIRENE ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

38 21 ANGELINA BARBOSA LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

39 138 MARIA SIRLEI GONCALVES DA SILVA 
SOUZA LISTA DE ESPERA

40 168 ROBSON DA SILVA SOUZA LISTA DE ESPERA

41 183 SOLANGE GONCALVES SOUZA LISTA DE ESPERA

42 115 LUCIENE BATISTA DA SILVA LISTA DE ESPERA

43 127 MARIA CARMOSINA CARDOSO DA 
SILVA LISTA DE ESPERA

44 165 RENATA EVANGELISTA CERQUEIRA LISTA DE ESPERA

45 81 IVANILDO DA SILVA CERQUEIRA LISTA DE ESPERA

46 117 LUZENY CARVALHO DA SILVA LISTA DE ESPERA

47 37 COSME RIBEIRO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

48 10 ALAINE CHAGAS SOUSA LISTA DE ESPERA

49 70 FRANCISCO WANDERSON MARTINS 
DE SOUZA LISTA DE ESPERA

50 19 ANDRESSA BERNARDO DA SILVA LISTA DE ESPERA

51 2 ADELAIDE ALVES RIBEIRO LISTA DE ESPERA

52 8 AELMA DE JESUS SANTOS LISTA DE ESPERA

53 119 MARA BEATRIZ PREDEBOM BATISTA LISTA DE ESPERA

54 13 ANA CLADIA DA SILVA SOUSA LISTA DE ESPERA

55 14 ANA CLAUDIA GAMA COSTA LISTA DE ESPERA

56 25 ARACELY RODRIGUES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

57 26 ARICELMA BARRETO RODRIGUES LISTA DE ESPERA

58 163 RAIANE SILVA DE ANDRADE MENDES LISTA DE ESPERA

59 39 DAIANE MARQUES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

AUXILIAR EM SECRETARIA ESCOLAR - RESERVA DE VAGAS PARA QUILOMBOLAS, NEGROS OU 
INDÍGENAS.

Colocação no 
Sorteio

Número para 
Sorteio Nome Situação

1 105 KRIS DE JESUS LUCIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 188 TAMILLY KAROLLAYNE DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 11 ALCINA MARTINS DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 141 MARIAM DRAME CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 149 MICHAEL MARTINS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

6 118 LUZIETE GONCALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

7 174 ROSILEIDE DOMINGOS LOPES LISTA DE ESPERA

8 146 MARYELLINA DE FATIMA AZEVEDO 
VASCONCELOS LISTA DE ESPERA

9 162 RAFAEL DA CRUZ SOUSA LISTA DE ESPERA

AUXILIAR EM SECRETARIA ESCOLAR - RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM NECESSIDADE 
ESPECÍFICA (PNE).

Colocação no 
Sorteio

Número para 
Sorteio Nome Situação

1 71 GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 147 MAURICEA DA COSTA PAIXAO 
SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

VENDAS – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no 
Sorteio

Número de 
Sorteio Nome Situação

1 58 VANIELE TEIXEIRA DE ABREU CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 60 WILLIAM MONTEIRO LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 61 WILTON SILVA DUARTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 45 MARIA DO ROSARIO LISBOA RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 46 MARIA FRANCISCA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 40 MARCIA ALVES DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 26 INACIA NUNES ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 22 GISLENE MENDES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 33 KARINE BRANDAO GONCALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 14 DIEGO DOS SANTOS SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 30 JOELMA ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 47 MARIA MARCIA RIBEIRO SIMOES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 23 GLAUCILENE PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 59 VILANIA PEREIRA DE MEO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 1 ADRIANA MOREIRA ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 37 LUANA DE CARVALHO PERPETUO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 39 MARCELO LOPES DO VALE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 2 ALESSANDRA MARTINS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

19 8 CAMILO ALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 10 CLECIR MARIA TROMBETTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 9 CAROLINNE DE SOUZA BONFIM CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 41 MARCIA FATIMA DA SILVA SOUZA LISTA DE ESPERA

23 42 MARCIO LIMA MENDES LISTA DE ESPERA

24 48 MARIA NOEME RODRIGUES LISTA DE ESPERA

25 3 ANDREIA  APARECIDA  ALVES  DE 
SOUZA LISTA DE ESPERA

26 31 JONATAN MACEDO PEREIRA LISTA DE ESPERA

27 4 ANTONIA DE JESUS LEITE DA SILVA LISTA DE ESPERA

28 51 PRISCILA DOS SANTOS PEREIRA LISTA DE ESPERA

29 53 SELMA MOREIRA ARAUJO LISTA DE ESPERA

30 5 ANTONIA  KAROLINE  PEREIRA  DA 
SILVA LISTA DE ESPERA

31 6 ANTONIO BISPO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

32 7 AURICLEIDE DE PAULA LISTA DE ESPERA

33 16 EDIMA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

34 11 CLEONICE MUNIZ DE SOUZA LISTA DE ESPERA

35 12 CLERIA RAMOS VIEIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

36 43 MARIA APARECIDA FERREIRA LISTA DE ESPERA

37 32 JUCIMAR BATISTA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

38 35 KELLY MAIRA SOUTO FONSECA LISTA DE ESPERA

39 52 RAQUEL MOREIRA SOARES LISTA DE ESPERA

40 34 KEFANY SOUTO FONSECA LISTA DE ESPERA

41 57 VALERIA SILVA DAS NEVES LISTA DE ESPERA

42 13 DELIMAR DA SILVA CORREIA LISTA DE ESPERA

43 28 ISRAEL SOUTO TAVARES LISTA DE ESPERA

44 49 NILZABETE  GUIMARAES  DO 
NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

45 15 DJANY ALVES SANTOS LISTA DE ESPERA

46 17 EDINEI TAVEIRA VILA NOVA LISTA DE ESPERA

47 21 GERALDA MENDES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

48 18 EDSON DA SILVA CERQUEIRA LISTA DE ESPERA

49 54 SHEILA GONCALVES PEREIRA LISTA DE ESPERA

50 56 VALDINETE TRINDADE SANTOS LISTA DE ESPERA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

51 29 JANINE PEREIRA VALVERDE LISTA DE ESPERA

52 19 EVANDRO ANTUNES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

53 20 GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO NEVES LISTA DE ESPERA

54 44 MARIA DANIELA GOMES PEREIRA LISTA DE ESPERA

55 24 HERIC MARTINS PINTO LISTA DE ESPERA

56 25 HOLDAI DA LUZ FERREIRA LISTA DE ESPERA

57 27 INGRID RAYANE BRAGA DA COSTA LISTA DE ESPERA

58 36 LEUDIMAR SILVA LOUZEIRO LISTA DE ESPERA

59 38 MANOEL GOMES DE MACEDO FILHO LISTA DE ESPERA

60 50 PERIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

61 55 SILVANA PEREIRA DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

VENDAS – CANDIDATOS QUE CURSARAM OS ÚLTIMOS 3 ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 
INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Colocação no 
Sorteio

Número de 
Sorteio Nome Situação

1 37 LUANA DE CARVALHO PERPETUO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 2 ALESSANDRA MARTINS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 9 CAROLINNE DE SOUZA BONFIM CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 41 MARCIA FATIMA DA SILVA SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 48 MARIA NOEME RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 4 ANTONIA DE JESUS LEITE DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 6 ANTONIO BISPO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 11 CLEONICE MUNIZ DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 52 RAQUEL MOREIRA SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 57 VALERIA SILVA DAS NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 18 EDSON DA SILVA CERQUEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 20 GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 44 MARIA DANIELA GOMES PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 25 HOLDAI DA LUZ FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 50 PERIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

VENDAS – RESERVA DE VAGAS PARA QUILOMBOLAS, NEGROS E INDÍGENAS

Colocação no 
Sorteio

Número de 
Sorteio Nome Situação

1 51 PRISCILA DOS SANTOS PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 7 AURICLEIDE DE PAULA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 43 MARIA APARECIDA FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 15 DJANY ALVES SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN Quadra  610, Módulos D, E, F e G, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

	
	Ministério da Educação

